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IEVADS 

Zinātnes un pētniecības attīstība ir valsts vispārējās attīstības prioritārais virziens, ko 
regulē vairāki nacionālie stratēģiskie un normatīvie dokumenti: 

Latvijas Nacionālais attīstības plāns 2021.-2027. gadam (NAP 2027).  NAP2027 ir 
hierarhiski augstākais nacionālā līmeņa vidējā termiņa attīstības plānošanas dokuments. 
Tas nosaka vidējā termiņa prioritātes arī izglītības un zinātnes jomā, akcentējot rīcības 
virzienu: Zinātne sabiedrības attīstībai, tautsaimniecības izaugsmei un drošībai. 

Zinātnes, tehnoloģiju attīstības un inovācijas pamatnostādnes 2021.-2027. gadam 
(ZTAIP2027). ZTAIP 2027 sniedz ieguldījumu NAP 2027 noteikto stratēģisko mērķu 
sasniegšanā atbilstoši prioritātes “Zināšanas un prasmes personības un valsts izaugsmei” 
rīcības virziena “Zinātne sabiedrības attīstībai, tautsaimniecības izaugsmei un drošībai” un 
rīcības virziena “Kvalitatīva, pieejama, iekļaujoša izglītība” mērķiem un uzdevumiem. 

ZTAI politikas uzdevums ir veidot tādu pētniecības un attīstības (P&A) sistēmu, kas 
nodrošina P&A cilvēkkapitāla, zināšanu, prasmju, kompetenču un tehnoloģiju ilgtspējīgu 
attīstību, tādējādi veicinot kvalitatīvas izglītības un prasmju ieguvi, sociālās un 
ekonomiskās labklājības un drošības paaugstināšanos, dzīves kvalitātes uzlabošanos un 
pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku. 

Izglītības attīstības pamatnostādnes 2021.–2027. gadam (IAP 2027), kuru sasaiste ar 
ZTAIP 2027 veidojas attiecībā uz pasākumiem pētniecībā balstītas augstākās izglītības 
stiprināšanai, pētniecībā balstītas un uz inovāciju orientētas doktorantūras studiju un 
promocijas procesa ieviešanai un akadēmiskā personāla attīstības un izaugsmes iespēju 
nodrošināšanā. 

Zinātniskās darbības likums (spēkā no 19.05.2005.) nosaka, ka augstskolu pienākums ir 
veikt zinātnisko darbību un nodrošināt studiju procesu, kurā studējošo zinātniskās 
pētniecības darbība un/vai mākslinieciskā jaunrade būtu neatņemama sastāvdaļa. 

Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniskā vīzija ir definēta, balstoties uz EKA 
vispārējo attīstības vīziju: „EKA attīstās kā starpnozaru multikulturāla augstskola.  Tā 
globālajam darba tirgum sagatavo zinošas, radošas un patstāvīgi domājošas personības, 
kuras ir izcili profesionāļi savās nozarēs. EKA asociējas ar konkurētspējīgu, izcilu izglītību, 
starptautiski atzītiem diplomiem, augstu absolventu profesionālo kvalitāti, attīstītu 
zinātniski pētniecisko bāzi un augsti kvalificētu personālu”. 

EKA galvenais mērķis zinātnes un pētniecības attīstībā ir paaugstināt Augstskolas 
konkurētspēju, veidojot stipro zinātnes infrastruktūras un cilvēkresursu bāzi, stiprinot 
sadarbību starp zinātni un biznesa sektoru, attīstot pētniecības rezultātu pārnesi 
uzņēmējdarbībā, tādējādi sniedzot ieguldījumu Latvijas valsts attīstības stratēģijas mērķu 
sasniegšanā.  

Mūsu panākumu pīlāri ir: 

Starpdisciplināra pieeja studiju procesa īstenošanai. EKA īsteno studiju programmas 
dažādās tematiskajās grupās, kas savukārt sekmē starpdisciplināro pieeju pētnieciskā un 
radošā darba veikšanai: 

1. Sociālās zinātnes, komerczinības – studiju virzieni „Ekonomika”, "Vadība, 
administrēšana un nekustamā īpašuma pārvaldība” (turpmāk tekstā –„Vadības 
virziens”) un „Tiesību zinātnes”; 
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2. Dabas zinātnes, matemātika, informācijas tehnoloģijas – studiju virziens 
"Informācijas tehnoloģija, datortehnika, elektronika, telekomunikācijas, 
datorvadība un datorzinātne” (turpmāk tekstā –„IT virziens”); 

3. Humanitārās zinātnes un māksla – studiju virziens “Mākslas”. 

Starpkultūru vide. Mūsdienu globalizācijas apstākļos veiksmīgas uzņēmējdarbības 
pamatā ir uzņēmēju starpkultūru pratība (cross-cultural literacy), kas nodrošina iespējas 
brīvi orientēties starptautiskajā tirgū. Apvienojot savā koncepcijā ekonomiku ar kultūru, 
piedāvājot studiju programmas dažādās valodās, nodrošinot saviem studentiem iespēju 
piedalīties ārvalstu profesoru semināros un apgūt studiju kursus ārzemēs, organizējot 
starptautiskos zinātniskus un radošus pasākumus, EKA gatavo uzņēmējus darbam 
starptautiskajā biznesa vidē. 

Radoša un inovatīva pieeja studijām. EKA nodrošina studiju procesu gan klātienē, gan 
arī e-vidē, piedāvājot e-studijas, kurās lekcijas, semināri un konsultācijas ar pasniedzējiem, 
kā arī eksāmenu kārtošana notiek virtuālajās auditorijās tiešsaistes režīmā.  EKA 
studējošajiem tiek nodrošināta iespēja apgūt zināšanas, izmantojot EKA inovatīvo 
infrastruktūru – sinhronās tulkošanas auditoriju, biznesa simulācijas, DIG laboratoriju, 
tiesu zāli un mākslinieciskās jaunrades telpas.  

EKONOMIKAS UN KULTŪRAS AUGSTSKOLAS PRIORITĀTES ZINĀTNĒ UN 
PĒTNIECĪBĀ 

Lai sasniegtu mērķus zinātnes un pētniecības attīstībai, 2021. gadā tika izstrādāta 
Ekonomikas un kultūras augstskolas Zinātnes un radošās darbības attīstības stratēģija 
(ZRDAS2023). ZRDAS2023 ir augstskolas līmeņa vidējā termiņa plānošanas dokuments, 
kas ir izstrādāts augstākā līmeņa plānošanas dokumenta „Ekonomikas un kultūras 
augstskolas attīstības stratēģija (EKAAS)” ietvaros. 

ZRDAS2023 tiek definētas EKA prioritātes pētniecībā un radošās darbības jomā: 

Prioritāte „Kvalitātes nodrošināšana pētniecībā un radošās darbības jomā” (Pr1) 

Augstskolu pienākums ir veikt zinātnisko darbību (Zinātniskās darbības likums, 19(1). 
pants). Zinātniskās darbības veikšanai augstskolai ir nepieciešams akadēmiskais personāls 
ar zinātnisko kvalifikāciju, ko apliecina gan doktora grāds, gan Latvijas Zinātnes padomes 
eksperta statuss, gan augstas kvalitātes zinātniskās publikācijas.  Pētniecības un radošās 
darbības kvalitātes vērtēšana balstās arī uz docētāju un studējošo sasniegumiem, kā arī 
EKA sasniegumiem projektu īstenošanā un finansējuma piesaistīšanā. 

Prioritāte „Docētāju iesaiste pētniecībā un radošajā darbībā katrā studiju virzienā” 
(Pr2) 

Viens no studiju virziena vērtēšanas kritērijiem ir “Mācībspēku iesaiste zinātniskajā 
pētniecībā un/vai mākslinieciskajā jaunradē”. Lai sasniegtu rezultātus šajā virzienā, EKA ir 
plānots ieviest jaunu praksi starptautisko pētniecisko komandu veidošanā. Turklāt ir 
paredzēts izveidot docētāju novērtēšanas sistēmu, kurā pētniecības un radošās darbības 
kritērijiem būs liela nozīme, kā arī atbilstošu finanšu motivācijas sistēmu. 

Prioritāte „Studējošo iesaiste pētniecībā un radošajā darbībā katrā studiju virzienā” 
Pr3) 

Studiju virziena vērtēšanas kritērijos svarīga arī ir „Studējošo iesaiste zinātniskajā 
pētniecībā”.  
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Ekonomikas un kultūras augstskola īsteno studiju programmas piecos studiju virzienos: 

1. Ekonomika 

2. Vadība, administrēšana un nekustamā īpašuma pārvaldība (turpmāk tekstā –
„Vadība”) 

3. Informācijas tehnoloģija, datortehnika, elektronika, telekomunikācijas, 
datorvadība un datorzinātne (turpmāk tekstā –„IT”) 

4. Tiesību zinātnes (turpmāk tekstā –„Tiesības”) 

5. Māksla  

EKA prioritāte studiju procesā ir pētniecībā balstītas studijas, kas paredz “studentu – 
pētnieku pieejas” (students as researchers) integrēšanu studiju programmās visos līmeņos.  
“Studenti – pētnieki augstākās izglītības kontekstā nozīmē pedagoģisku pieeju, kuras 
mērķis ir atbalstīt studējošo iesaisti, lai papildinātu viņu zināšanas un uzlabotu prasmes.” 
(Walkington, The Higher Education Academy, 2015) 

Prioritāte „Sadarbība pētniecībā un radošajā darbībā” (Pr4) 

Definējot mērķus sadarbības veicināšanai pētniecībā un radošajā darbībā, sadarbība tiek 
aplūkota no vairākiem skatupunktiem: 

- institucionālā sadarbība – sadarbība starp EKA docētājiem 

- nacionālā sadarbība – EKA docētāju sadarbība ar citu Latvijas augstskolu 
docētājiem 

- starptautiskā sadarbība – EKA docētāju sadarbība ar ārvalstu augstskolu 
docētājiem 

- EKA sadarbība ar biznesa sektoru (academic-corporate collaboration) 

Prioritāte “EKA reputācija” (Pr5) 

Zinātniskā reputācija ir priekšnosacījums augstskolas kopējās reputācijas uzlabošanai 
akadēmiskajā vidē, kas savukārt veicina augstskolas atpazīstamības palielināšanu 
studējošo vidū, veicina sadarbību ar citām augstskolām un institūcijām, nodrošina 
akadēmiskā personāla lojalitāti. 

 

Pr1 PRIORITĀTE „KVALITĀTES NODROŠINĀŠANA PĒTNIECĪBĀ UN RADOŠĀS 
DARBĪBAS JOMĀ” 

 

EKA akadēmisko personālu 2022./2023. gadā veidoja vairāk nekā 100 cilvēku, 44 no 
kuriem bija ievēlēti EKA akadēmiskajos amatos (uz 30.06.2023., t.sk. 25 personas (56 %) 
ar doktora grādu.  

1. tabula. EKA akadēmiskajos amatos ievēlētie docētāji 

Nr. Vārds, uzvārds Zinātniskais 
grāds 

Amats Virziens 

1 Vita Zariņa Dr.oec. profesore Ekonomika 
2 Jeļena Titko Dr.oec. profesore Ekonomika 
3 Anna Ābeltiņa Dr.oec. asoc.prof. Ekonomika 
4 Aija Sannikova Dr.oec. docente Ekonomika 
5 Ilona Lejniece Dr.oec. docente Ekonomika 
6 Ilga Lipšāne Mg oec. docente Ekonomika 
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7 Pāvels Patļins Dr.oec. docents Ekonomika 
8 Edgars Čerkovskis Mg.sc.soc. lektors Ekonomika 
9 Inga Šīna Dr.oec. profesore Vadības zinības VZ 
10 Velga Vēvere Dr. phil. profesore Vadības zinības VZ 
11 Oksana Lentjušenkova Dr.oec. asoc.prof. Vadības zinības VZ 
12 Ksenija Ijevļeva Dr.oec. docente Vadības zinības VZ 
13 Tatjana Kuļikova Dr.oec. docente Vadības zinības VZ 
14 Anna Svirina Dr. docente Vadības zinības VZ 
15 Viktorija Skvarciany Dr. docente Vadības zinības VZ 
16 Zane Veidenberga Mg.edu.mgmnt. docente Vadības zinības VZ 
17 Kaspars Šteinbergs Dr.oec. docents Vadības zinības VZ 
18 Harsh Chauchan Mg. lektors Vadības zinības VZ 
19 Kristīne Užule Dr.psyh. asoc.prof. Vadības zinības VZ 
20 Ingus Barovskis Dr.phil. docents Vadības zinības KV 
21 Tatjana Daudiša Mg oec. lektors Vadības zinības VZ 
22 Imants Ļaviņš Dr.hist. docents Vadības zinības KV 
23 Ieva Andžāne Mg.art docente Vadības zinības KV 
24 Ance Gricmane Mg.art. lektore Vadības zinības KV 
25 Jeļena Budanceva Prof.mg.sc.admin. docente Vadības zinības KV 
26 Inga Oliņa Mg.art. lektore Vadības zinības KV 
27 Egmonts Treiguts Mg.phys. docents Informācijas tehnoloģijas 
28 Mārcis Pinnis Dr.sc.comp. docents Informācijas tehnoloģijas 
29 Patriks Morevs Mg.Math. docents Informācijas tehnoloģijas 
30 Andrejs Liepiņš Mg.sc.comp. docents Informācijas tehnoloģijas 
31 Jeļena Alfejeva  Dr.iur. docente Tiesību zinātne 
32 Marina Kamenecka-Usova PhD asoc.prof. Tiesību zinātne 
33 Karīna Zalcmane PhD asoc.prof. Tiesību zinātne 
34 Larisa Saukāne Dr.iur. docente Tiesību zinātne 
35 Arta Snipe PhD docente Tiesību zinātne 
36 Atis Bičkovskis Prof.mg.iur. lektors Tiesību zinātne 
37 Nataļja Verina Mg.iur. docente Tiesību zinātne 
38 Baiba Guste Mg.art. lektore Māksla 
39 Ksenija Milča Mg.art. lektore Māksla 
40 Kitija Almane Mg.art. lektore Māksla 
41 Evija Skriba Mg.art. lektore Māksla 
42 Larisa Turuševa Dr. Paed. asoc.prof.  
43 Gatis Dilāns PhD asoc.prof.  
44 Aija Poikāne-Daumke Dr.phil. docente  

 

Vairākiem EKA akadēmiskajos amatos vēlētajiem docētājiem ar doktora grādu ir 
piešķirtas Latvijas Zinātņu padomes ekspertu tiesības (uz 30.06.2023. – 40% no 
docētājiem ar doktora grādu). 

2. tabula. EKA akadēmiskajos amatos ievēlētie docētāji - Latvijas Zinātnes padomes eksperti 

Vārds, uzvārds  Grāds Zinātnes nozare, apakšnozare Termiņš 
Jeļena Titko Dr. oec. Sociālās zinātnes – Ekonomika un uzņēmējdarbība 31.03.2024. 

Sociālās zinātnes – Izglītības zinātnes 01.03.2026. 
Inga Šīna Dr.oec. Sociālās zinātnes – Ekonomika un uzņēmējdarbība 07.12.2025. 
Oksana Lentjušenkova Dr.oec. Sociālās zinātnes – Ekonomika un uzņēmējdarbība 03.09.2023. 
Aija Sannikova Dr.oec. Sociālās zinātnes – Ekonomika un uzņēmējdarbība 03.09.2023. 
Ilona Lejniece Dr.oec. Sociālās zinātnes – Ekonomika un uzņēmējdarbība 04.11.2023. 
Karīna Zalcmane PhD Sociālās zinātnes – Tiesību zinātne 03.02.2024. 
Marina Kamenecka-
Usova 

PhD Sociālās zinātnes – Tiesību zinātne 01.06.2025. 

Velga Vēvere Dr.phil. Humanitārās un mākslas zinātnes. Filozofija, ētika 
un reliģija 

03.09.2023. 

Sociālās zinātnes – Ekonomika un uzņēmējdarbība 05.04.2026. 
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Kristīne Užule Dr.psyh. Sociālās zinātnes – Ekonomika un uzņēmējdarbība 06.04.2025. 

Sociālās zinātnes – Izglītības zinātnes 06.04.2025. 
Larisa Turuševa Dr.paed. Sociālās zinātnes – Izglītības zinātnes 04.01.2026. 

 

Pr2 PRIORITĀTE „DOCĒTĀJU IESAISTE PĒTNIECĪBĀ UN RADOŠAJĀ DARBĪBĀ 
KATRĀ STUDIJU VIRZIENĀ”  

2.1. Prioritārie pētnieciskie virzieni un pētnieciskās komandas 

Viens no studiju virziena vērtēšanas kritērijiem ir “Mācībspēku iesaiste zinātniskajā 
pētniecībā un/vai mākslinieciskajā jaunradē”. Lai sasniegtu rezultātus šajā virzienā, EKA ir 
ieviesta jauna prakse – starptautisko pētniecisko komandu veidošana.  

Komandas tiek veidotas prioritārajos pētniecības virzienos, kurus apstiprina attiecīgā 
Studiju virziena padomē (3. tabula). Katram pētniecības virzienam ir koordinators, kas 
atbild par paredzēto rezultātu sasniegšanu. 2022./2023. gadā komandas tika izveidotas 
četros virzienos (4. tabula). 

3. tabula EKA prioritārie pētniecības virzieni 2022/2023 

PĒTNIECĪBAS VIRZIENA NOSAUKUMS Studiju virziens Koordinators  
Latviešu valodā Angļu valodā   

Ilgtspējīga attīstība un aprites 
ekonomika 

Sustainable development and 
circular economy 

Ekonomika 
 

EKA profesore, 
Dr.oec. J. Titko 

Korporatīvā sociālā atbildība, 
sociālās inovācijas un sociālā 
uzņēmējdarbība 

Corporate social responsibility, 
social innovations and social 
entrepreneurship 

Vadība  
 

EKA profesore, 
Dr.phil. V.Vēvere 

Kultūras pētījumi un kultūras 
projektu vadība  

Culture research and culture 
project management 

Vadība  EKA docente, 
MBA 
J.Budanceva 

IKT un digitalizācijas pētījumi Research in ICT and digitalization IT 
Vadība  

EKA 
viesprofesore Dr. 
T.Tambovceva 

Pētījumi vadībzinātnē, 
uzņēmējdarbībā un 
mārketingā 

Management, entrepreneurship 
and marketing research 

Vadība EKA profesore, 
Dr.oec. Šīna 

Aktuālās tendences 
ekonomikā un finansēs  

Emerging Trends in Education 
and Finance 

Ekonomika 
 

EKA profesore, 
Dr.oec. V.Zariņa 
 

Sporta tiesības Sports Law Tiesību zinātne EKA asociētā 
profesore, Dr. 
K.Zalcmane 

Sporta tiesību mūsdienu 
problemātika  

Current issues in Sports law Tiesību zinātne EKA asociētā 
profesore, Dr. 
K.Zalcmane 

Radošās industrijas un dizains
  

Creative Industries and Design Māksla EKA docente 
K.Milča 

Pētījumi izglītībā Research in Education Visi studiju 
virzieni 

- 

4. tabula Starptautiskās pētniecības komandas, kas darbojās 2022./2023. gadā 

Pētniecības virziens Komandas dalībnieki 

Ilgtspējīga attīstība 
un aprites 
ekonomika 

Pētniecības koordinators: Dr. Jeļena Titko, Ekonomikas un kultūras augstskolas 
profesore (Latvija) 
 Dr. Dzintra Atstāja, Banku augstskolas profesore (Latvija) 
 Dr. Tatjana Tambovceva, Rīgas Tehniskās universitātes profesore (Latvija) 
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 Dr. Pedro A. Martin-Cervantes, Almerijas Universitātes (University of Almería) 
profesors (Spānija) 

 Dr. Tatjana Pimonenko, Sumijas Valsts universitātes (Sumy State University) 
asociētā profesore (Ukraina) 

 Dr. Tatjana Pimonenko, Sumijas Valsts universitātes (Sumy State University) 
asociētā profesore (Ukraina) 

 Dr. Indre Lapinskaite, Viļņas Tehnoloģiju universitātes (VILNIUS TECH) asociētā 
profesore (Lietuva) 

 Dr. Viktorija Skvarciany, Viļņas Tehnoloģiju universitātes (VILNIUS TECH) asociētā 
profesore (Lietuva) 

 Mg. Edgars Čerkovskis, Ekonomikas un kultūras augstskolas lektors (Latvija) 
 Dr. Anna Svirina, Ekonomikas un kultūras augstskolas lektore (Latvija) 
 Dr. Armand Faganel, Primorskas Universitātes (University of Primorska) asociētais 

profesors (Slovēnija) 
 Dr. Maryna Solesvik, Rietumnorvēģijas Lietišķo zinātņu universitātes (Western 

Norway University of Applied Sciences) profesore (Norvēģija) 
 Dr. Natālija Cudečka-Puriņa, Banku augstskolas asociētā profesore; EKA pētniece 

(Latvija) 
 Dr. Anna Jasinska-Biliczak, Opoles Universitātes (Opole University) docente (Polija) 
 Dr. Kristīne Užule, Ekonomikas un kultūras augstskolas asoc.prof.; pētniece 

(Latvija). 
 MBA Jeļena Budanceva, Ekonomikas un kultūras augstskolas docente (Latvija). 

Korporatīvā sociālā 
atbildība, sociālās 
inovācijas un sociālā 
uzņēmējdarbība 

Pētniecības koordinators: Dr. Velga Vēvere, Ekonomikas un kultūras augstskolas 
profesore (Latvija) 
 Inga Šīna, Ekonomikas un kultūras augstskolas profesore (Latvija) 
 . Jeļena Titko, Ekonomikas un kultūras augstskolas profesore (Latvija)  
 Aija Sannikova, Ekonomikas un kultūras augstskolas docente (Latvija) 
 Barbara Mroz-Gorgon, Vroclavas Ekonomikas un biznesa universitātes (Wroclaw 

University of Economics and Business) profesore (Polija) 
 Jana Majerova, Ambisas lietišķo zinātņu universitātes (Ambis University College) 

asociētā profesore (Čehija) 
 Vita Juknevičiene, Viļņas Universitātes ( Vilnius University). Šauļu Akadēmijas 

(Šiauliai Academy) asociētā profesore (Lietuva) 
 Maria Kovačova, Žilinas universitātes (Žilina University) asociētā profesore 

(Slovākija) 
 Edgars Čerkovskis, Ekonomikas un kultūras augstskolas lektors (Latvija) 
 Ing. Renata Skýpalová, Ph.D., Ambisas lietišķo zinātņu universitātes (AMBIS vysoká 

škola) a.s. (Čehija) 
Sporta tiesību 
mūsdienu 
problemātika 

Pētniecības koordinators: Dr. Karīna Zalcmane, Ekonomikas un kultūras augstskolas 
asoc.profesore (Latvija) 
 Dr. David McArdle, Stērlingas Universitātes Juridiskās augstskolas (the Law School, 

Stirling University) vadītājs un docents (Skotija, AK) 
 Dr. Nemes András, Budapeštas sporta izglītības universitātes (the University of 

Physical Education Budapest) tiesību zinātņu profesors, Dr. Nemes András Law firm 
advokāts (Ungārija) 

 Dr. Anna Di Giandomenico, Teramo Universitātes (University of Teramo} politikas 
zinātnes fakultātes docente (Itālija) 

 Dr. Alexandru-Virgil VOICU, Kišiņevas Universitātes (University of 
Chisinau)(Moldovas Republika) profesors, Babes-Bolyai universitātes (Kluža-
Napoka, Rumānija) profesors un Bukarestes Nacionālās fiziskās izglītības un sporta 
akadēmijas (National Academy of Physical Education and Sports in Bucharest) 
profesors (Rumānija). Rumānijas Olimpiskās un sporta komitejas Juridiskās 
komisijas prezidents; 

 Dr. Marina Kamenecka-Usova, Ekonomikas un kultūras augstskolas lektore 
(Latvija) 

Research in ICT and 
digitalization 

Pētniecības koordinators: Dr. Anna Svirina, Ekonomikas un kultūras augstskolas lektore 
(Latvija) 
 Dr. Tatjana Tambovceva, Rīgas Tehniskās universitātes profesore (Latvija) 
 Dr. Jeļena Titko, Ekonomikas un kultūras augstskolas profesore (Latvija) 
 Dr. Viktorija Skvarciany, Viļņas Tehnoloģiju universitātes (VILNIUS TECH) asociētā 

profesore (Lietuva) 
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 Dr. Ephias Ruhode, Vitvotersrandas universitātes (University of Witwatersrand) 
Biznesa skolas asociētais profesors (Dienvidāfrika) 

 Dr. Mourine Achieng, Dienvidāfrikas Universitātes Biznesa līderības augstskola 
(Graduate School of Business Leadership) (Dienvidāfrika)  

 Gianluca Coppola, Eiropas digitālās izglītības tīkla prezidents (Itālija)  
 Frančeska Pissarello, Eiropas digitālās izglītības tīkla politikas koordinatore un 

projektu vadītāja (Itālija)  
 Dr. Uwe Busbach, Kēlas Lietišķo zinātņu universitātes (Hochschule Kehl University 

of Applied Sciences) profesors (Vācija) 
 Dr. Marina Z.. Solesvik, Rietumnorvēģijas Lietišķo zinātņu universitātes (Western 

Norway University of Applied Sciences) inovāciju un vadības profesore (Norvēģija)  
 Mg. (ZGP) Andrejs Liepiņš, Alberta koledžas studiju programmas “Programmēšana” 

direktors (Latvija) 
 Mg. Patriks Morevs Ekonomikas un kultūras augstskolas docents (Latvija) 
 Mg. Jurijs Radionovs, Ekonomikas un kultūras augstskolas bakalaura studiju 

programmas “Programmēšanas inženieris” direktors (Latvija)  
 Mg. (ZGP) Nataļja Verina, Ekonomikas un kultūras augstskolas lektore (Latvija) 

Kultūras pētījumi un 
kultūras projektu 
vadība 

Pētniecības koordinators: MBA Jeļena Budanceva, Ekonomikas un kultūras augstskolas 
docente (Latvija) 
 Dr. Velga Vēvere, Ekonomikas un kultūras augstskolas profesore (Latvija) 
 Andrius Juškys, Viļņas Lietišķo zinātņu universitāte (Vilniaus kolegija), Mākslas 

radošo tehnoloģiju fakultāte, (Lietuva) 
 Nadia Lolina, Londonas Universitātes Vēstures pētījumu institūts (Lielbritānija) 
 Mg. Kristina Astike, Viļņas Tehnoloģiju universitātes (VILNIUS TECH) doktorante 

(Lietuva) 
 Kristīne Užule Ekonomikas un kultūras augstskolas asoc.prof. (Latvija) 
 Dr. Indre Lapinskaite, Viļņas Tehnoloģiju universitātes (VILNIUS TECH) asociētā 

profesore (Lietuva) 
 Dr. Kaspars Šteinbergs, Alberta koledžas docents (Latvija) 

 

2.2. EKA akadēmiskā personāla zinātniskie sasniegumi 

2022./2023. gadā Ekonomikas un kultūras augstskolas docētāji ir sagatavojuši 38 
publikācijas recenzētos zinātniskos izdevumos, tostarp 22 raksti ir publicēti starptautiski 
recenzētos izdevumos, kas jau ir iekļauti starptautiski citējamās datu bāzēs Web of 
Science, Clarivate Analytics, SCOPUS un ERIH+.  

EKA akadēmiskā personāla publikācijas (t.sk. publikācijas, kas indeksētas Web of Science 
vai Scopus datubāzēs): 

1. Rizhamadze, K., & Ābeltina, A. (2022). Assessing the Effects and Policy Interventions Amidst COVID-19 
Crisis: Focus on Georgian SMES. In Eurasian Business and Economics Perspectives (pp. 169-189). Springer, 
Cham. SCOPUS 

2. Budanceva, J. (2023). Professional burnout syndrome among female teaching staff in Latvia.  In: 
Proceedings of the International Scientific Conference on Governance and Strategic Management (ICGSM), 
“ESG Standards and Securing Strategic Industries”. 

3. Cerkovskis, E., Gajdosikova, D., & Ciurlau, C. F. (2022). Capital structure theories: Review of literature. 
Ekonomicko-Manazerske Spektrum, 16(1), 12-24. dx.doi.org/10.26552/ems.2022.1.12-24 
https://ems.uniza.sk/wp-content/uploads/EMS_1_2022_02_Cerkovskis_Gajdosikova_Ciurlau.pdf  

4. Titko, J., Uzule, K., Tambovceva, T., Koshkin, I., Verina, N., Radionovs, J., Liepins, A., (2023). 
Entrepreneurship competences for ICT students: Latvian and Kazakh samples. In: Proceedings of the 
International Scientific Conference “Business and Management 2023”, May 11-12, 2023, Vilnius, Lithuania, 
402-409. https://doi.org/10.3846/bm.2023.1108 

5. Titko, J., Bistrova, J., Budanceva, J., Uzule, K., Verina, N. (2023). Knowledge, attitude and behavior 
towards investments: pilot study on Latvian sample. In: Proceedings of the International Scientific 

https://ems.uniza.sk/wp-content/uploads/EMS_1_2022_02_Cerkovskis_Gajdosikova_Ciurlau.pdf
https://doi.org/10.3846/bm.2023.1108
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Conference “Business and Management 2023”, May 11-12, 2023, Vilnius, Lithuania, 229-236. 
https://doi.org/10.3846/bm.2023.971   

6. Titko, J., Tambovceva, T., Atstaja, Dz., Lapinskaite, I., Solesvik, M., Svirina, A., Uzule, K. (2023). Attitude 
towards Sustainable Entrepreneurship among Students: Pilot Study in Latvia and Lithuania. TalTech 
Journal of European Studies, 13(1)/(37), 107-132. https://doi.org/10.2478/bjes-2023-0006  SCOPUS (Q2 
- Sociology and Political Science) 

7. Titko, J., Uzule, K., Zarina, V., Shina, I., Verina, N., Cerkovskis, E., Budanceva, J., Pildavs, J. (2022). 
Teaching financial literacy in a global economic era: the outcomes of learning experiment in Latvia. In: 
Proceedings of the International Scientific Conference”Globalization and its Socio-Economic Consequences 
2022”, October 12-13, 2022, Rajecke Teplice, Slovak Republic, 1539-1549.  

8. Tambovceva, T., Titko, J., Bumanis, G., Bajare, D. (2023). Barriers to Effective Construction and Demolition 
Waste Management in Latvia. In: Leal Filho, W., Dinis, M.A.P., Moggi, S., Price, E., Hope, A. (eds) SDGs in the 
European Region. Implementing the UN Sustainable Development Goals – Regional Perspectives. Springer, 
Cham. https://doi.org/10.1007/978-3-030-91261-1_25-1  

9. Zariņa, V., Svirina, A., Shina, I. & Uzule, K. (2022).The Relationship Between the Industry-Level 
Economic Development and Human Development in Latvia. Economics and Culture, 19(2) 70-80. 
https://doi.org/10.2478/jec-2022-0017 ERIH+ 

10. Uzule, K. & Verina, N. (2023). Digital Barriers in Digital Transition and Digital Transformation: Literature 
Review. Economics and Culture, 20(1) 125-143. https://doi.org/10.2478/jec-2023-0011 ERIH+ 

11. Vevere, V., Shina, I., Meistere, Z., Linina, I. (2022). Impact of covid-19 on social entrepreneurship in latvia 
in the european union context. In: Proceedings of the International Scientific Conference”Globalization and 
its Socio-Economic Consequences 2022”, October 12-13, 2022, Rajecke Teplice, Slovak Republic, 1464-
1474.   

12. Putthiwanit, C., Vevere, V. (2022). Understanding post-pandemic panic selling during Ukraine Russian 
conflict based on Thai companies listed in set100. In: Proceedings of the International Scientific Conference 
”Globalization and its Socio-Economic Consequences 2022”, October 12-13, 2022, Rajecke Teplice, Slovak 
Republic, 1256-1262.  

13. Vevere, V., Shina, I., & Ganina, S. (2022). Corporate Social Responsibility as a Factor Promoting Customer 
Loyalty in the Latvian Retail Sector. European Integration Studies, (16), 135-149. 
https://doi.org/10.5755/j01.eis.0.16.31325 WOS:000877372600011 

14. Uzule, K., & Kuzmina-Merlino, I. (2022). The connection between an airport type and revenue structure at 
Baltic States airports. Aviation, 26(4), 183-194. WOS:000891292800001 Q3 

15. Pinnis, M., Busemann, S., Vasiļevskis, A., & van Genabith, J. (2022). The German EU council presidency 
translator. KI-Künstliche Intelligenz, 36(1), 99-104. DOI10.1007/s13218-021-00744-4 
WOS:000709791000001 

16. Amaral, G., Pinnis, M., Skadiņa, I., Rodrigues, O., & Simperl, E. (2022, September). Statistical and Neural 
Methods for Cross-lingual Entity Label Mapping in Knowledge Graphs. In International Conference on Text, 
Speech, and Dialogue (pp. 39-51). Cham: Springer International Publishing. WOS:000866222300004 

17. Bergmanis, T., & Pinnis, M. (2022). From Zero to Production: Baltic-Ukrainian Machine Translation 
Systems to Aid Refugees. arXiv preprint arXiv:2209.14142. WOS:000867549800002  

18. Tättar, A., Purason, T., Kuulmets, H. A., Luhtaru, A., Rätsep, L., Tars, M., ... & Fishel, M. (2022). Open and 
Competitive Multilingual Neural Machine Translation in Production. Baltic Journal of Modern Computing, 
10(3), 422-434. WOS:000867549800016 

19. Šostaka, D., Borzovs, J., Cauna, E., Keiša, I., Pinnis, M., & Vasiļjevs, A. (2023). The Semi-Algorithmic 
Approach to Formation of Latvian Information and Communication Technology Terms. Baltic Journal of 
Modern Computing, 11(1). WOS:000992733100001 

20. Skvarciany, V., Lapinskaitė, I., & Stasytytė, V. (2023). Efficiency of Digital Economy in the Context of 
Sustainable Development: DEA-Tobit Approach. Prague Economic Papers, 32(2), 129-158. SCOPUS 

21. Skvarciany, V., & Lapinskaitė, I. (2022). Designing of optimal reinsurance indemnity. Mathematics, 10(19), 
3662. SCOPUS 

22. Lapinskaitė, I., Stasytytė, V., & Skvarciany, V. (2022). Assessing the European Union capitals in the context 
of smart sustainable cities. Open House International, 47(4), 763-785. SCOPUS 

https://doi.org/10.3846/bm.2023.971
https://doi.org/10.2478/bjes-2023-0006
https://doi.org/10.2478/jec-2022-0017
https://doi.org/10.2478/jec-2023-0011
https://doi.org/10.5755/j01.eis.0.16.31325
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23. Skvarciany, V., & Vidžiūnaitė, S. (2022, June). Decent work and economic growth: the case study of the 
BRICS countries. Forum Scientiae Oeconomia (Vol. 10, No. 2, pp. 73-89). SCOPUS 

24. Jakubelskas, U., & Skvarciany, V. (2022). An Evaluation of Circular Economy Development in the Baltic 
States. Folia Oeconomica Stetinensia, 22(2), 193-208. SCOPUS  

25. Skvarciany Viktorija; Astikė Kristina. Decent work and economic growth: Case of EU. 12th International 
scientific conference “Business and management 2022”, May 12–13, 2022, Vilnius, Lithuania. Vilnius: 
Vilnius Gediminas Technical University, 2022. p. 184-190. WOS:000887405800023 

26. Skvarciany Viktorija; Jurevičienė Daiva. Assessment of trust level in digital economy. New perspectives 
and paradigms in applied economics and business: Select proceedings of the 2022 6th international 
conference on applied economics and business (ICAEB), August 24-26, 2022, Stockholm, Sweden. Cham: 
Springer, 2023. p. 147-154. SCOPUS 

27. Chochia, A., Kerikmäe, T., & Skvarciany, V. (2023). Global Economic Challenges for Sustainable 
Entrepreneurs. TalTech Journal of European Studies, 13(1), 3-7.  SCOPUS Q2 

28. Svirina, A., & Anand, A. (2022). Dubious or decisive? Digging deeper into the unchartered path of academic 
ghostwriting. Journal of Organizational Change Management, 35(1), 38-58. SCOPUS Q2 

29. Vēvere, V. (2023). Brīdis starp: piesātinātās pauzes Viktora Freiberga grāmatās “Kinomāna slimības 
vēsture” un “Viktora otrā grāmata”. Aktuālas problēmas literatūras un kultūras pētniecībā, 28. 
Liepāja:LiePA, 223-233. Doi: 10.37384?APLKP.2023.28.223 

30. Vevere, V., Shina, I. (2023). The factors of green marketing affecting consumer purchase intention in 
Latvia, ENVIRONMENT. TECHNOLOGY. RESOURCES. Proceedings of the 14th International Scientific and 
Practical Conference, June 15th – 16th, vol. 1, Rezekne, 240-245. 
https://doi.org/10.17770/etr2023vol1.7210 

31. Linina, I., Vevere, V., Zvirgzdina, R. (2022). Evaluation of the use of influencers for the development of 
consumer satisfaction in the Baltic consumer goods market. 4th International Conference on Advanced 
Research Methods and Analytics (CARMA2022). Valencia: Universitat Politecnica de Valencia, 129-137. 
DOI: http://dx.doi.org/10.4995/CARMA2022.2022.15071 

32.  Vevere, V. (2022). Varieties of Distancing Experience. Analecta Husserliana, CXXIV. Cham: Springer, pp. 
315-328.  

33. Vēvere, V. (2022). Eksistenciālie smiekli: Sērens Kirkegors. Kultūras studijas, 14, 30.-39.lpp. (EBSCO) 

34. Vēvere, V. (2022). Valoda un estētika [Recenzija par M. Rubenes Da Capo]. Letonika, 45, 251.-255.lpp.  

35. Vevere, V. (2022). Phenomenological Insight into Ecotopian Imagination. 66th International Congress of 
Phenomenology. Eco-Imagination for a Sustainable Future. Book of abstracts. Milan, October 27-29, pp. 34-
35. 

36. Veidenberga, Z. (2023). Transferring implied values of the Latvian source text diminutives into English: 
Piloting translation guidelines with novice translators. Studies about Languages / Kalbų studijos, 42, 5–16. 
https://doi.org/10.5755/j01.sal.1.42.33098 SCOPUS Q2 

37. Sannikova A., Vevere, V., Titko J. (2023). Competences necessary for a social entrepreneur: Latvian case 
study. Business Theory and Practice. Pieņemts publicēšanai Q2 

38. Medne, I., & Ņikadimovs, O. (2022). Corporate Social Responsibility Reporting as an Important 
Communication Tool: Some Evidence from Latvia. Humanities and Social Sciences Latvia, 30(1, 2), 5-24. 
https://doi.org/10.22364/hssl.30.01  

 

Katru gadu EKA notiek Starptautiskā zinātniskā konference „Emerging Trends in 
Economics, Culture and Humanities (etECH)”. 2023. gada konference tika organizēta 
vairākās hibrīdsekcijās, kurās piedalījās visu EKA studiju virzienu pārstāvji (docētāji un 
viesdocētāji, un studenti). 

Apvienotās sekcijas “Ilgtspēja un aprites ekonomika / Makroekonomika, starptautiskā 
ekonomika, valsts ekonomika un finanšu ekonomika” dalībnieki : 

- Vita Zariņa, Inga Šina, Anna Svirina, Kristīne Užule. THE RELATIONSHIP BETWEEN 
ECONOMIC DEVELOPMENT AND HUMAN DEVELOPMENT IN LATVIA 

https://doi.org/10.17770/etr2023vol1.7210
http://dx.doi.org/10.4995/CARMA2022.2022.15071
https://doi.org/10.5755/j01.sal.1.42.33098
https://doi.org/10.22364/hssl.30.01
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Dalībnieki sekcijā “Attīstības tendences uzņēmējdarbības vadībā, mārketingā un 
korporatīvajās finansēs”: 

- Olegs Nikadimovs. MICRO-CSR: THE IMPACT OF SMALL-SCALE CSR INITIATIVES ON 
CONSUMER BEHAVIOUR AND LOYALTY  

Sekcijā “Informācijas tehnoloģijas” piedalījās: 

- Edgars Čerkovskis, BLOCKCHAIN AND CIRCULAR ECONOMY: A NEW ECONOMIC MODEL FOR 
ECONOMIC AND ENVIRONMENTAL SUSTAINABILITY  

- Sanita Meijere, Tatjana Tambovceva. TRUSTWORTHINESS AND ETHICAL CONSIDERATIONS 
OF AI / ML BASED SOLUTIONS IMPLEMENTATIONS  

- Larissa Turusheva. ICT COMPETENCY AS A PART OF STUDENTS PROFESSIONAL 
COMPETENCE 

- Maksims Žigunovs, Patriks Morevs. GENETIC ALGORITHMS AND CALCULATION OF GIVEN 
TRAJECTORY 

Sekcijā "AKTUĀLĀS TENDENCES TIESĪBU JOMĀ" piedalījās šādi dalībnieki: 

- Marina Kamenecka-Usova, Ilona Lejniece, Karina Zalcmane. LARGE SPORTS EVENTS: PROS 
AND CONS FOR HOSTING COUNTRY  

- Atis Bičkovskis. THE PROBLEMS RELATED TO COMBATING VALUE ADDED TAX FRAUD IN 
LATVIA IN CONNECTION WITH A MOBILE PHONES 

Apvienotās sekcijas “Kultūras studiju un starptautisko kultūras projektu vadības aktuālās 
tendences / radošās industrijas, māksla un dizains” dalībnieki: 

- Jeļena Budanceva, Ance Pērkone. SPECIFICS OF INTERNAL COMMUNICATION IN 
INTERNATIONAL SPORT PROJECTS  

- Nadiia Lolina. STREET ART OF SHOREDITCH: BEHIND THE WALLS 

- Imants Ļaviņš, Dace Ļaviņa. THE VISUAL CULTURE OF LATVIAN COMMERCIAL EXHIBITIONS 
IN THE INTERWAR PERIOD (1921–1940)  

- Vivita Leismane, Oksana Lentjušenkova. PRACTICE OF ORGANIZING INTERNATIONAL EVENTS  

- Elīna Grantiņa, Jeļena Budanceva. INCORPORATING ART INTO COMPANY ACTIVITIES - GOOD 
PRACTICE BY ZOO 

- Darja Semjonova, Velga Vevere. ROLE OF FESTIVALS IN CITY BRAND PROMOTION 

- Andrei Rodionov. FUNDRISING OPPORTUNITIES FOR LATVIAN COMMERCIAL 
INTERNATIONAL CULTURAL PROJECTS DEPENDING ON THEIR INITIAL PARAMETERS  

Sekcijas “PEDAGOĢIJA UN IZGLĪTĪBA” dalībnieki: 

- Harsh Chauhan, Nataļja Verina. PERSONAL AND INSTITUTIONAL BARRIERS PERCEIVED BY 
STAFF OF LATVIAN HIGHER EDUCATIONAL INSTITUTIONS IN THE PROCESS OF DIGITAL 
TRANSFORMATION  

- Kristīne Užule. ENTREPRENEURIAL COMPETENCES OF STUDENTS AS DRIVERS OF 
SUSTAINABLE CAREER DEVELOPMENT  

- Aija Sannikova, Velga Vevere. THE ROLE OF UNIVERSITIES IN THE INSTITUTIONAL SYSTEM 
OF SOCIAL ENTERPRISES IN LATVIA  

- Zane Veidenberga. USE OF VARIOUS FEEDBACK COLLECTION METHODS FOR DEVELOPING 
GUIDELINES FOR NOVICE TRANSLATORS  

2022./2023. gadā EKA docētāji ar referātiem piedalījās vairākās starptautiskās zinātniskās 
konferencēs: 
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- Budanceva, J.6th International Conference in Governance and Strategic Management (ICGSM), 
9.06.2023, Bulgaria. Prezentācija: Professional burnout syndrome among female teaching staff in 
Latvia 

- Sannikova, A., Vevere, V., Titko, J. International Scientific Conference “Business and Management 
2023”, May 12-13, 2023, Vilnius, Lithuania. Prezentācija: Competences necessary for a social 
entrepreneur: a case study of Latvia. 

- Titko, J., Svirina, A., Uzule, K., Shina, I., Zarina, V. International Scientific Conference “Business 
and Management 2023”, May 12-13, 2023, Vilnius, Lithuania. Prezentācija: līmeņa kultūras 
attīstības ietekme uz ilgtspējīgas attīstības mērķu sasniegšanu. 

- Titko, J., Budanceva, J., Uzule, K., Verina, N. International Scientific Conference “Business and 
Management 2023”, May 12-13, 2023, Vilnius, Lithuania. Prezentācija: Knowledge, attitude and 
behavior towards investments: pilot study on Latvian sample 

- Titko, J., Uzule, K., Tambovceva, T., Verina, N., Radionovs, J., Liepins, A. International Scientific 
Conference “Business and Management 2023”, May 12-13, 2023, Vilnius, Lithuania. Prezentācija: 
Entrepreneurship competences for ICT students: Latvian and Kazakh samples.  

- Uzule, K. (2023). 13th International Scientific Conference "Business and Management 2023", 
Vilnius Tech University, Lithuania, May 11-12, 2023. Prezentācija: Financial data for verification 
of human and intellectual outputs in integrated reporting: the case of northern European airports. 

- Titko, J., Uzule, K., Zarina, V., Shina, I., Verina, N., Cerkovskis, E., Budanceva, J., Pildavs, J. 
International Scientific Conference ”Globalization and its Socio-Economic Consequences 2022”, 
October 12-13, 2022, Rajecke Teplice, Slovak Republic. Prezentācija:  Teaching financial literacy 
in a global economic era: the outcomes of learning experiment in Latvia.  

- Titko, J. Conference “The Development of Doctoral Education and Research Capacity of 
Kyrgyzstani Academia”, November 3-4, 2022 (onloine). Prezentācija: Doctoral studies in the field 
of Economics and Business in Latvia: content and expected results 

- Vevere, V., Shina, I. International Scientific Conference”Globalization and its Socio-Economic 
Consequences 2022”, October 12-13, 2022, Rajecke Teplice, Slovak Republic. Prezentācija: 
Impact of covid-19 on social entrepreneurship in Latvia in the European Union context. 

- Vevere, V. International Scientific Conference”Globalization and its Socio-Economic 
Consequences 2022”, October 12-13, 2022, Rajecke Teplice, Slovak Republic. Prezentācija: 
Understanding post-pandemic panic selling during Ukraine Russian conflict based on Thai 
companies listed in set100. 

- Vevere, V. The 66th International Congress of Phenomenology, Milan,  IULM University, October 
27-28-29, 2022. Prezentācija: Phenomenological Insight into Ecotopian Imagination. 

- Vevere, V., Shina, I. ICEP 2023, Kaunas, April13, 2023. Prezentācija: Social Innovation and Gender 
Equality in Higher Education Institutions: Evidence from Private University in Latvia. 

- Vevere, V., Sannikova, A. 12th international conference on applied economics “Contemporary 
issues in economy”, Olstin, June 29-30, 2023. Prezentācija: Business students’ social 
entrepreneurship competence: evidence from private universities in Latvia and Czech Republic. 

- Vevere, V. XVIII JORNADAS KIERKEGAARD 2022, Universidad del Salvador, Biblioteka 
Kierkegaard argentine, November 9-11, 2022. Prezentācija: “Tango Erotica-The Tiger Lillies and 
Kierkegaard’s Either / Or” [“Erótica del Tango-The Tiger Lillies y O lo uno o lo otro de 
Kierkegaard”] 

- Vēvere, V. Daugavpils universitātes XXXIII zinātniskie lasījumi, Daugavpils, 2023.g. 26.janvāris. 
Prezentācija: Melanholija kā skumju bauda: Sērens Kirkegors un Larss fon Trīrs. 

- Vēvere, V. Aktuālas problēmas literatūras un kultūras pētniecībā. Liepājas universitātes 
starptautiskā konference. 2023.g. 23.-24.marts. Prezentācija: Melanholijas ģeogrāfija Egīla 
Ventera mikroromānā “Merilīna”. 
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- Vevere, V., Turiba XXIV International Scientific conference, April, 19, 2023. Prezentācija: 
Innovation management model for small and medium sized enterprises (SMEs): Georgia. 

- Vevere, V. Turiba XXIV International Scientific conference, April, 19, 2023. Prezentācija: Factors 
affecting supply chain agility among employees of knowledge-based companies. 

- Vēvere, V. LU 91. starptautiskā zinātniskā konference, Cilvēks kultūrā un mūsdienu humānisma 
vērtību meklējumi, Rīga, 2023.g. 18.aprīlis. Prezentācija: Cilvēka cieņa un cilvēka spējas  kā 
Martas Kreivenas Nusbaumas ētikas pamats. 

- Vevere, V., Shina, I. ENVIRONMENT. TECHNOLOGY. RESOURCES. 14th International Scientific 
and Practical Conference, Rēzekne, June 15th – 16th, 2023. Prezentācija: The factors of green 
marketing affecting consumer purchase intention in Latvia. 

- Veidenberga, Z. Ventspils Augstskola conference “Linguistic Diversity, Terminology and 
Statistics”, November 3-4, 2022 (online).  Prezentācija: Transferring Implied Values of the 
Latvian Source Text Diminutives into English: Piloting Translation Guidelines with Novice 
Translators 

- Vevere V., Sannikova, A. 9th International Conference on Lifelong Education and Leadership for 
All- ICLEL 2023 July 6-8, 2023, University of Coimbra, Faculty of Psychology and Education 
Sciences-PORTUGAL, www.iclel.com. Prezentācija: Role of Universities in Social 
Enterpreneurship Education in Latvia. 

- Sannikova, A. XI INTERNATIONAL RESEARCH-TO-PRACTICE CONFERENCE “SOCIETY 
TRANSFORMATIONS IN SOCIAL AND HUMAN SCIENCES”. Baltic International Academy, Latvia. 
December 9-10, 2022. Prezentācija: Acquiring the status of social enterprises and monitoring 
their activities: the case of Latvia. 

- Ļaviņš, I. 6th International Scientific Conference „Divi Jūliji. Virsotnes”/ “Two Juliuses. July 28, 
2023. Prezentācija: Among the Peaks - the Geography of Jūlijs Straume's expeditions. 

- Morevs, P. Conference Piers2023, Prague, Czech Republic, 05.07.2023. Prezentācija: 
Performance Analysis of Hybrid Raman-EDFA Amplifier in WDM Transmission Systems 

- Morevs, P. Students' international scientific-practical conference “A country that is good to live 
in”, Lithuania, 19.04.2023. Prezentācija:  Neural network implementation applying genetic 
algorithms for neural network evolution model for certain agents 

- Šteinbergs, K. Triple Helix XXI Conference "Entreprenurial and engaged universities for 
sustainable development. Linking education, research and innovation to achieve the SDGs & 
ESGs" Presentation: University-industry cooperation: a case study of student innovation projects in 
Latvia 

EKA akadēmiskā personāla dalība SCOPUS/ Web of Science/ERIH+ datubāzēs indeksētu 
zinātnisko izdevumu redakcijas kolēģiju un redakcijas komiteju darbībā: 

- Jelena Titko: Journal “Marketing and Management of Innovations” 
(https://mmi.fem.sumdu.edu.ua/en/content/editorial-board), “Business, Management & 
Economics Engineering” (https://journals.vgtu.lt/index.php/BME/editorialboard), “Economics 
and Culture” (https://sciendo.com/journal/JEC?tab=editorial-board)  

- Viktorija Skvarciany: “Business, Management & Economics Engineering”, “Prague Economic 

Papers” (https://pep.vse.cz/about-journal/inf-990000-0300_About_us.php),  “Economics and 

Culture” (https://sciendo.com/journal/JEC?tab=editorial-board)   

- Velga Vevere: “European Integration Studies” 
(https://eis.ktu.lt/index.php/EIS/about/editorialTeam)  

- Oksana Lentjusenkova: “Economics and Culture” 
(https://sciendo.com/journal/JEC?tab=editorial-board)  

Citi sasniegumi: 

https://mmi.fem.sumdu.edu.ua/en/content/editorial-board
https://journals.vgtu.lt/index.php/BME/editorialboard
https://sciendo.com/journal/JEC?tab=editorial-board
https://pep.vse.cz/about-journal/inf-990000-0300_About_us.php
https://sciendo.com/journal/JEC?tab=editorial-board
https://eis.ktu.lt/index.php/EIS/about/editorialTeam
https://sciendo.com/journal/JEC?tab=editorial-board
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- Prestižās izdevniecības "Springer" grāmatā ir iekļauts EKA profesores Dr.phil. Velgas Veveres 
zinātniskais raksts "Variations on the experience of distancing". 

- Imants Lavins, Cosmography, Iran/Central Asia 600–1500. EKA docenta Imanta Ļaviņa 
publikācija iekļauta enciklopēdijā “Encyclopedia of Ancient history. Asia and Africa”. Ed. Daniel 
Potts, Ethan Harkness, Jason Neelis, and Roderick McIntosh. Wiley books. 
ISBN:9781119399919, 1119399912 

- Sannikova, A. Balva par labāko prezentāciju par referātu “Competences necessary for a social 
entrepreneur: a case study of Latvia” Viļņas Tehnoloģiju universitātes VILNIUS TECH 
konferencē “Business and Management 2023”, 2023. gada 12.-13. maijā, Viļņā, Lietuvā. 

- Sannikova, A.  Labklājības Ministrijas Sociālās uzņēmējdarbības tiešsaistes konference 
“Sadarbība kā veiksmes atslēga”. Paneļdiskusijas dalībnieks. Labklājības ministrija, 13.10. 2022. 
Pieejams: https://www.youtube.com/watch?v=JMVvhMmVxio  

- Dehtjare, J. Mentore un koordinatore Latvijas Zinātņu akadēmijas organizētaiā Eiropas 
Reģionālās partnerības Dzimuma līdztiesības veicināšanai digitālajā gadsimtā (Europe`s 
Regional Partnership for Gender Equality in the Digital Age (EQUALS-EU)) vasaras skolā  
“Transformational Leadership and Gender Equity Role Modeling”, Rīga, Latvija, 2023. gada 12.-
16. Jūnijs. 

- Vevere, V. Plenārsēdes ziņotāja starptautiskajā zinātniskajā konferencē “Globalization and its 
Socio-Economic Consequences”, 2022. gada 12.-13.oktobris, Rajecke Teplice, Slovākija.  

- Budanceva, J. Plenārsēdes ziņotāja starptautiskajā zinātniskajā konferencē “Emerging Trends 
in Economics, Culture and Humanities” (etECH2023), 2023. gada 19.-21. aprīlis, Rīga, Latvija.  

- Budanceva, J. Zoom seminārs Latvijas skolotājiem par izdegšanu darbā. 15.12.2022., 300 
dalībnieki 

- Budanceva, J. Latvijas Nacionālās bibliotēkas gadskārtējais seminārs Latvijas bibliotekāriem 
“Finanšu pratības sociālie aspekti”, 27.02.2023., 300 dalībnieki 

- DELFI ziņu portālā tika publicēts EKA studiju programmas "Datorspēļu dizains un grafika" 
docētājs Andreja Birzgaļa viedokļu raksts par spēļu izstrādātāju profesiju un tirgus iespējām. 
https://www.delfi.lv/news/versijas/andrejs-birzgals-pieprasijums-pec-spelu-izstrades-
specialistiem-vairakkart-parsniedz-
piedavajumu.d?id=54822146&fbclid=IwAR1n203dNygVFqOcRwHOqIzPhqeBXQMu3Gl6NA7AH
bVKh8BFttfrqFoP0dE  

- Zariņa, V. 2022.gada decembrī izdota mācību grāmata “Saimnieciskās darbības novērtēšana, 
izmantojot finanšu analīzi).  https://www.plz.lv/preces/saimnieciskas-darbibas-novertesana-
izmantojot-finansu-analizi/  

- Zariņa, V. viedokļu raksts “Pastāvēs, kas pārvērtīsies” https://www.plz.lv/bilances-galvena-
redaktore-vita-zarina-pastaves-kas-parvertisies/  

- Zariņa, V. viedokļu raksts “Kāpēc Latvijā būtu jāapsver četru dienu darba nedēļa” 
https://www.delfi.lv/bizness/versijas/vita-zarina-kapec-latvija-butu-jaapsver-cetru-dienu-
darba-nedela.d?id=55314066  

- Zariņa, V. viedokļu raksts “Minimālajai algai ir jābūt vienā līmenī ar neapliekamo minimum” 
https://www.aprinkis.lv/index.php/viedokli/39427-vita-zarina-minimalajai-algai-ir-jabut-
viena-limeni-ar-neapliekamo-minimumu  

- Čerkovskis, E. Dalība TV 24 raidījumā “Nacionālo Interešu klubs”. Diskusija par Latvijas 
energoresursu politiku. https://xtv.lv/rigatv24/video/B37JEePWNPz-
06_08_2022_nacionalo_interesu_klubs_2_dala  

- Čerkovskis, E. Viedokļu raksts “Lielākā daļa pat nesaprot, kā rēķinus apmaksāt!” 
https://www.la.lv/lielaka-dala-pat-nesaprot-ka-rekinus-apmaksat-cerkovskis-skaidro-
sabiedribas-izpratni-par-energetiku/komentari  

https://www.youtube.com/watch?v=JMVvhMmVxio
https://www.delfi.lv/news/versijas/andrejs-birzgals-pieprasijums-pec-spelu-izstrades-specialistiem-vairakkart-parsniedz-piedavajumu.d?id=54822146&fbclid=IwAR1n203dNygVFqOcRwHOqIzPhqeBXQMu3Gl6NA7AHbVKh8BFttfrqFoP0dE
https://www.delfi.lv/news/versijas/andrejs-birzgals-pieprasijums-pec-spelu-izstrades-specialistiem-vairakkart-parsniedz-piedavajumu.d?id=54822146&fbclid=IwAR1n203dNygVFqOcRwHOqIzPhqeBXQMu3Gl6NA7AHbVKh8BFttfrqFoP0dE
https://www.delfi.lv/news/versijas/andrejs-birzgals-pieprasijums-pec-spelu-izstrades-specialistiem-vairakkart-parsniedz-piedavajumu.d?id=54822146&fbclid=IwAR1n203dNygVFqOcRwHOqIzPhqeBXQMu3Gl6NA7AHbVKh8BFttfrqFoP0dE
https://www.delfi.lv/news/versijas/andrejs-birzgals-pieprasijums-pec-spelu-izstrades-specialistiem-vairakkart-parsniedz-piedavajumu.d?id=54822146&fbclid=IwAR1n203dNygVFqOcRwHOqIzPhqeBXQMu3Gl6NA7AHbVKh8BFttfrqFoP0dE
https://www.plz.lv/preces/saimnieciskas-darbibas-novertesana-izmantojot-finansu-analizi/
https://www.plz.lv/preces/saimnieciskas-darbibas-novertesana-izmantojot-finansu-analizi/
https://www.plz.lv/bilances-galvena-redaktore-vita-zarina-pastaves-kas-parvertisies/
https://www.plz.lv/bilances-galvena-redaktore-vita-zarina-pastaves-kas-parvertisies/
https://www.delfi.lv/bizness/versijas/vita-zarina-kapec-latvija-butu-jaapsver-cetru-dienu-darba-nedela.d?id=55314066
https://www.delfi.lv/bizness/versijas/vita-zarina-kapec-latvija-butu-jaapsver-cetru-dienu-darba-nedela.d?id=55314066
https://www.aprinkis.lv/index.php/viedokli/39427-vita-zarina-minimalajai-algai-ir-jabut-viena-limeni-ar-neapliekamo-minimumu
https://www.aprinkis.lv/index.php/viedokli/39427-vita-zarina-minimalajai-algai-ir-jabut-viena-limeni-ar-neapliekamo-minimumu
https://xtv.lv/rigatv24/video/B37JEePWNPz-06_08_2022_nacionalo_interesu_klubs_2_dala
https://xtv.lv/rigatv24/video/B37JEePWNPz-06_08_2022_nacionalo_interesu_klubs_2_dala
https://www.la.lv/lielaka-dala-pat-nesaprot-ka-rekinus-apmaksat-cerkovskis-skaidro-sabiedribas-izpratni-par-energetiku/komentari
https://www.la.lv/lielaka-dala-pat-nesaprot-ka-rekinus-apmaksat-cerkovskis-skaidro-sabiedribas-izpratni-par-energetiku/komentari
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- Čerkovskis, E. Uzstāšanās Latvijas Bankas skolotāju konferencē “Vai dzīvei virtuālajā realitātē 
nepieciešama finanšu pratība?” https://www.naudasskola.lv/lv/piedalies/konference-
skolotajiem-vai-dzivei-virtualaja-realitate-nepieciesama 

- Čerkovskis, E. Viedokļu raksts “Saules baterijas, granulas vai malka – kas izdevīgāk un dabai 
draudzīgāk?” https://www.db.lv/zinas/saules-baterijas-granulas-vai-malka-kas-izdevigak-un-
dabai-draudzigak-510365  

- Snipe, A. vairākas publikācijas žurnālā “Jurista Vārds”. https://juristavards.lv/doc/283080-
advokats-un-varda-briviba/ https://juristavards.lv/doc/282743-ar-vesu-galvu-par-karstu-
temu-jeb-pasakas-par-viendzimuma-attiecibam-lietuviesu-gaume/ 
https://juristavards.lv/doc/282660-vai-advokats-drikst-pieligt-stundas-likmi/ 
https://juristavards.lv/doc/280554-ko-advokats-sagaida-no-ertas-un-funkcionalas-e-lietas/  

- Titko, J. tika iecelta par Čehijas augstskolas AMBIS Vysoka škola zinātniskā žurnāla “Socio-
Economic and Humanities Studies” redakcijas kolēģijas locekli. 

- Titko, J., Plenārsēdes ziņotāja 13. starptautiskajā zinātniskajā konferencē "Business and 
Management 2023", Viļņas Tehnoloģiju universitātē (VILNIUS TECH) Lietuvā 2023.gada 11.-
12.maijā. 

 

Pr3 PRIORITĀTE „STUDĒJOŠO IESAISTE PĒTNIECĪBĀ UN RADOŠAJĀ DARBĪBĀ 
KATRĀ STUDIJU VIRZIENĀ”  

EKA prioritāte studiju procesā ir pētniecībā balstītas studijās, kas paredz “studentu – 
pētnieku pieejas” (students as researchers) integrēšanu studiju programmās visos līmeņos. 
“Studenti – pētnieki augstākās izglītības kontekstā nozīmē pedagoģisku pieeju, kuras 
mērķis ir atbalstīt studējošo iesaisti, lai papildinātu viņu zināšanas un uzlabotu prasmes.” 
(Walkington, The Higher Education Academy, 2015) 

Katrā EKA studiju programmā ir studiju kurss par pētniecības metodoloģiju: bakalaura 
programmas – “Pētnieciskā darba organizācija” un maģistra programmās - “Zinātnisko 
pētījumu organizācija un akadēmiskais darbs”. Turklāt vairākos citos studiju kursos ir 
integrēta pētnieciskā komponente, piemēram, studiju kursā “Socioloģija”, “Stratēģiskā un 
pārmaiņu vadība””, “Vides politika” u.c. 

Saskaņā ar “Nolikuma par studiju, projekta un noslēguma darbu izstrādāšanu un 
aizstāvēšanu Ekonomikas un kultūras augstskolā ” 3.2.16. punktu: “Maģistranti pie 
maģistra darba aizstāvēšanas tiek pielaisti, ja iepriekš ir iesnieguši rakstu Studējošo 
zinātniski praktiskajai konferencei”.  

Katru gadu EKA rīko Studējošo konferenci, kurā piedalās studējošie no visiem EKA studiju 
virzieniem, Alberta koledžas un citu augstskolu studējošie. 2022./2023. gadā EKA studenti 
iesniedza 134 pētījumu anotācijas, kā arī 18 radošo un mākslas darbu aprakstus. Turklāt 
EKA studenti iesniedza 89 pilna teksta rakstus EKA/AK Studējošo rakstu krājumam. 

2022./2023. gadā EKA studenti piedalījās arī citās zinātniskās un radošās aktivitātēs. 
Piemēram, 2022./2023. gadā EKA studenti piedalījās MaKE IT projektā “Inovāciju granti 
studentiem mākslas, kultūras, ekonomikas un IT starpdisciplinārajās jomās” (Nr. 
1.1.1.3/21/A/003) un izstrādāja radošas idejas: 

- Komanda “Pelni pelna” – programmas “Aprites ekonomika un sociālā uzņēmējdarbība” 

studenti. Rezultāts: šķeldas pelnu izmantošana kā betona masas pildvielu (daļēji aizvietojot 

cementu), lai pēc tam šo masu izmantotu vadulu ražošanā, kas nodrošinātu vides pieejamību 

personām ar redzes, kustību un uzvedības traucējumiem; 

https://www.naudasskola.lv/lv/piedalies/konference-skolotajiem-vai-dzivei-virtualaja-realitate-nepieciesama
https://www.naudasskola.lv/lv/piedalies/konference-skolotajiem-vai-dzivei-virtualaja-realitate-nepieciesama
https://www.db.lv/zinas/saules-baterijas-granulas-vai-malka-kas-izdevigak-un-dabai-draudzigak-510365
https://www.db.lv/zinas/saules-baterijas-granulas-vai-malka-kas-izdevigak-un-dabai-draudzigak-510365
https://juristavards.lv/doc/283080-advokats-un-varda-briviba/
https://juristavards.lv/doc/283080-advokats-un-varda-briviba/
https://juristavards.lv/doc/282743-ar-vesu-galvu-par-karstu-temu-jeb-pasakas-par-viendzimuma-attiecibam-lietuviesu-gaume/
https://juristavards.lv/doc/282743-ar-vesu-galvu-par-karstu-temu-jeb-pasakas-par-viendzimuma-attiecibam-lietuviesu-gaume/
https://juristavards.lv/doc/282660-vai-advokats-drikst-pieligt-stundas-likmi/
https://juristavards.lv/doc/280554-ko-advokats-sagaida-no-ertas-un-funkcionalas-e-lietas/
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- Komanda “Europa School Mobile” – IT studiju programmas studenti. Rezultāts: modernizēta 

Eiropas tālmācības vidusskolas studiju informācijas sistēma (viena no sistēmas sastāvdaļām ir 

mobilas lietojumprogrammas skolēniem, vecākiem un darbiniekiem); 

- Komanda “Market Map” - studiju programmu “Mārketings” un “Informācijas tehnoloģijas” 

studenti. Rezultāts: uzņēmuma “Draugiem group” zīmola “Pērkam Kopā” pozicionēšana vai 

biznesa modeļa prototipa izstrādāšana, lai varētu izveidot atšķirīgu zīmolu no esošajām un 

konkurējošām pozīcijām tirgū, tādējādi, ieņemot nišu, kuru nevarēs ātri atkārtot konkurenti; 

- Komanda “ChameleOn” - studenti no studiju programmas “Mārketings”. Rezultāts: klienta 

biznesa vajadzībām pielāgoti iespieddarbu maketēšanas pakalpojumi un vizuālā 

merčendaizinga stratēģijas izstrāde, lai īstenotu biznesa mērķus, palielinātu tā atpazīstamību 

un veicinātu peļņu; 

- Komanda “Feelful” – programmas “Kultūras vadība” studenti. Rezultāts: izpausmi un sevis 
izzināšanu veicinošs komplekts;  

- Komanda “Icey and Melty” – programmas “Kultūras vadība” studenti. Rezultāts: saldējums, 
kas satur cilvēkam nepieciešamo dienas vitamīnu devu, bagātinot cilvēku uzturu ar 
nepieciešamajiem vitamīniem vieglā un efektīvā veidā; 

- Komanda “Ratiņš labs” – programmas “Kultūras vadība” studenti. Rezultāts: bērnu ratiņi, 

kuru izgatavošanai tiek izmantoti otrreiz pārstrādāti un ilgtspējīgi materiāli 

- Komanda “Healthy Algorithm”- IT studiju programmas studenti. Rezultāts: produkts, kas 

nodrošinās ārstniecības iestādēs specifiskās vajadzības un atvieglos personāla noslodzi, kā arī 

padarīs ērtāku un efektīvāku pieteikšanos vizītēm. 

Studiju programmas “Interjera dizains” studenšu Annijas Nordes un Evas Ralles darbi 
izvirzīti 2. kārtā Latvijas Dizaineru savienības rīkotajā konkursā "Dizaina arēna 2022", 
kategorijā "Vides dizains" Ķīpsalā. Annija ieguva Latvijas Dizaineru savienības diplomu par 
3. vietu kategorijā "Vides dizains", kā arī diplomu par 3. vietu kategorijā "Dizaina 
pētniecība". 

Studiju programmas “interjera dizains” studenti piedalījās Starptautiskajā Vides mākslas 
projektā "Initium Vilnensis", kuru organizēja Viļņas Tehnoloģiju un dizaina koledža – 
VTDK (Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija - VTDK). "Initium Vilnensis" demonstrē 
ilgtspējīgas un apzinīgas mākslas praksi, tāpēc studenti veidoja savus autordarbus “Zemes 
mākslas” (“Land Art”) stilistikā, izceļot sinerģiju starp cilvēka pieskārienu un dabas 
mūžīgo spēku. 

Studiju programmas “Kultūras vadība” kursa “Producēšana” ietvaros tika izveidots Laimes 
sezonas II noslēguma pasākuma, kā arī projekts Kultūras Kūlenis, kas sastāvēja no 
vairākiem pasākumiem un notika Siguldas Devonā. 

Studiju programmas “Kultūras vadība” studenti ar pasniedzējiem E.Čerkovski un B. Gusti 
(komanda "Vērdiņš") ieguva 10. vietu Latvijas finanšu pratības prāta spēlēs starp 78 
komandām. 

 

Pr4 PRIORITĀTE „SADARBĪBA PĒTNIECĪBĀ UN RADOŠAJĀ DARBĪBĀ”  

Definējot mērķus sadarbības veicināšanai pētniecībā un radošajā darbībā, sadarbība tika 
aplūkota no vairākiem skatupunktiem: 

- Institucionālā sadarbība: sadarbība starp EKA docētājiem pētniecībā un radošajā 
darbībā 
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- Nacionālā sadarbība: EKA docētāju sadarbība ar citu Latvijas augstskolu 
docētājiem 

- Starptautiskā sadarbība: EKA docētāju sadarbība ar ārvalstu augstskolu 
docētājiem 

- EKA sadarbība ar uzņēmumiem un valsts sektoru  

4.1. Institucionālā sadarbība  

EKA docētāju sadarbība notiek, galvenokārt, piedaloties pētniecības komandās un veicot 
kopīgus pētījumus, kuru rezultāti tiek atspoguļoti zinātniskajos rakstos. 25% no 
sagatavotajiem rakstiem 2022./2023. gadā ir EKA docētāju kopīgie raksti. 

EKA mācībspēki arī kopīgi piedalās profesionālās pilnveides pasākumos, piemēram, 
metodoloģiskajā konferencē (sk. pārskata 5.1. sadaļu) vai zinātniskajos semināros un 
darbnīcās, piemēram, darbnīcā "Research Methods for Data Processing: The Use of 
VOSviewer and STATA" 19.06.2023 (lektori: Dr. Oleksii V. Lyulyov un Dr. Tetyana 
Pimoņenko, Sumijas Valsts universitāte, Ukraina) vai “MI studiju procesā un pētniecībā” 
19.04.2023. lektors: Dr. K.Šteinbergs, EKA) 

EKA docētāji aktīvi iesaistījās pētniecībā un kļuva par EKA zinātnes kluba biedriem. Tas 
tika izveidots 2020. gadā ar mērķi veicināt EKA pētniecības attīstību, attīstīt EKA 
prioritāros pētniecības virzienus un veicināt EKA rīkoto zinātnisko pasākumu 
atpazīstamību.  

 

Zinātnes kluba biedru sapulce, 13.04.2023. 

4.2. Nacionālā sadarbība 

Sadarbība MaKE IT projekta ietvaros 

2021. gada 17. novembrī EKA un Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (CFLA) parakstīja 
līgumu par ERAF projekta “Inovāciju granti studentiem mākslas, kultūras, ekonomikas un 
IT starpdisciplinārajās jomās (MaKE IT)” (Innovation grants for students in the fields of 
arts, culture, economic and IT interdisciplinary areas (MaKE IT)), Nr. 1.1.1.3/21/A/003 
īstenošanu. 

Projekta mērķis ir palielināt studējošo uzņēmējdarbības spējas, veicinot augstskolu, 
studentu un komersantu sadarbību. 
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Galvenā mērķa grupa ir visu līmeņu un programmu studējošie, kā arī profesionālo 
vidusskolu un vispārizglītojošo vidusskolu pēdējo klašu audzēkņi.  Projekta mērķa grupas 
dalībniekiem pieejamas stipendijas (grants) un cits atbalsts savas vai komandas inovatīvas 
idejas īstenošanai.  

Projekts ilgs līdz 2023. novembrim un tiek īstenots sadarbībā ar partneriem: "Ekonomikas 
un kultūras augstskolas fonds", Banku Augstskola, Nodibinājums "Ventspils Augsto 
tehnoloģiju parks", SIA "ALBERTA KOLEDŽA", SIA "Latvijas Zinātņu akadēmijas 
Ekonomikas institūts" un SIA "EUROLCDS". 

Projekts “Inovāciju granti studentiem mākslas, kultūras, ekonomikas un IT starpdisciplinārajās jomās (MaKE IT)" 
(vienošanās par Eiropas Savienības fonda projekta Nr.1,1.1,3/21/A/003 īstenošanu) 

 

Sadarbība projekta AUTORADE ietvaros 

2022. gada 26. oktobrī Ekonomikas un kultūras augstskola (EKA) un Centrālā finanšu un 
līgumu aģentūra (CFLA) parakstīja līgumu Nr. 8.2.3.0/22/A/004 par ESF projekta 
"Automatizācijas rīki radošajām industrijām AutoRADE” (Automation Tools for Creative 
Industries AutoRADE) realizāciju. Projekta ilgums ir 14 mēneši (31.10.2022. līdz 
31.12.2023.).  Projekta partneri: 

- Latvijas Universitāte 
- Transporta un sakaru institūts 
- Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija 
- Vidzemes Augstskola 
- Liepājas Universitāte 
- Latvijas Digitālais akselerators 
- Ventspils Augsto tehnoloģiju parks 
- Valmieras Attīstības aģentūra 

AutoRADE projekta mērķis ir ieviest digitālās iniciatīvas, kas veicinās mūsdienīgu, 
inovatīvu pētniecības procesu radošajās industrijās. Tiks izstrādāti un ieviesti jauni, 
automatizēti IT risinājumi, lai uzlabotu augstskolu mācību kvalitāti, uzlabotu studentu 
digitālās prasmes un stiprinātu augstskolu digitālo kapacitāti, izstrādājot un ieviešot 
inovatīvus digitālus tehnoloģiskos risinājumus studiju procesā, analizējot mācību 
rezultātus un augstskolu darbību, tostarp attīstot un stiprinot starpiestāžu sadarbību un 
daloties radošajās industrijās izmantotajos risinājumos. 

 

Koordinatoru un darba grupu vadītāju tikšanās Rēzeknē, 15.06.2023. 
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Sadarbība ar Latvijas Zinātņu akadēmijas Ekonomikas institūtu (EILZA) 

Papildus sadarbībai MaKE IT projekta ietvaros 
EKA pārstāvji iesaistījās EILZA realizētajos 
projektos. Projekta “EQUALS-EU” ietvaros: 
Eiropas Reģionālā partnerība Dzimuma 
līdztiesības veicināšanai digitālajā gadsimtā (finansē Eiropas Savienības pētniecības un 
inovācijas programma Horizon 2020 atbilstoši granta līgumam nr. 101006396), EKA 
pārstāve Dr.Jevgenija Dehtjare 2023. gada 12.-16. jūnijā piedalījās Rīgā notiekošajā 
vasaras skolā "Transformational Leadership and Gender Equity Role Modeling". Jevgenija 
darbojās kā EQUALS-EU projekta dalībnieku mentore un koordinatore – aktīvām sievietēm 
no dažādām valstīm, piemēram, no Grieķijas, Horvātijas, Indonēzijas, Nigērijas utt. Vasaras 
skolas programma ir vērsta uz sieviešu kā nākotnes līderu un dzimumu līdztiesības un 
digitālās iekļautības aizstāvju profesionālo attīstību un veicina zināšanu apmaiņu un 
tehnoloģiju pārnesi Eiropas valstu un ārpus Eiropas esošo valstu starpā.  

Sadarbība ar Alberta koledžu 

Alberta koledža ir EKA stratēģiskais partneris, ar kuru tiek īstenoti vairāki pasākumi: 
konference “Emerging Trends in Economics, Culture and Humanities (etECH)”, 
Starptautiskā akadēmiskā nedēļa, Studentu konference. 

Dalība LEA 

Kopš 2023. gada EKA akadēmiskā personāla locekļi un pētnieki ir Latvijas Ekonomistu 
asociācijas (LEA) biedri, http://leaekonomisti.lv/par-lea/): 

- Jeļena Titko – LEA valdes priekšsēdētāja vietniece 
- Edgars Čerkovskis – valdes loceklis 
- Aija Sannikova – valdes locekle 
- Anna Ābeltiņa, Vita Zariņa, Inga Šīna – biedri 

Dalība LEA dod iespēju cieši sadarboties ar citiem Latvijas pētniekiem, kas pārstāv Rīgas 
Biznesa augstskolu, Rīgas Tehnisko universitāti, Rīgas Stradiņa universitāti, Biznesa 
augstskolu Turība, Banku Augstskolu un citas institūcijas.  

 

4.3. Starptautiskā sadarbība 

ETI HEI iniciatīva, Network IQ Alliance (NIQ) 

Ekonomikas un kultūras augstskola kā viena no tikai dažām 
Latvijas augstskolām ir apstiprināta kā partneris vērienīgā ES 
projektā Eiropas Inovāciju un tehnoloģiju institūta (EIT) 
iniciatīvas Augstākās izglītības iestādēm (AII) ietvaros - 
“’Building Forward Better’ ecosystems – Harnessing the 
power of networked communities to scale-up and accelerate the impact of entrepreneurial 
universities – Network IQ Alliance".  Alianses konsorcijs ir Spānijas, Polijas, Latvijas, Īrijas 
un Apvienotās Karalistes uz uzņēmējdarbību orientētu universitāšu kopienas, inovatīvu 
mazo un vidējo uzņēmumu, nozares pētniecības institūtu, kā arī globāls zinātnes un 
tehnoloģisko parku tīkls 77 valstīs. 

NIQ projekta mērķis ir dot iespēju mērķtiecīgiem uzņēmējiem paplašināt izaugsmes 
iespējas viņu izveidotajiem tīkliem, lai ieviestu jauninājumus labāk, ātrāk un ilgtermiņā.  
Lai to īstenotu, Network IQ Alliance konsorcijs ir apņēmies izmantot mainstream network 

http://leaekonomisti.lv/par-lea/
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intelligence(nIQ) – sistēmisku izmaiņu metodoloģiju, kas ekosistēmas līmenī attīsta 
digitālās kompetences inovācijām un tīklu veidošanai.  

2023. gadā EKA pārstāvji piedalījās WP3 "Train-the-Trainer and Learning Excellence 
Hubs" aktivitātēs. No Ekonomikas un kultūras augstskolas mācībās piedalījās rektore, Dr. 
oec. Oksana Lentjušenkova, zinātņu prorektore, Dr. oec. Jeļena Titko, asociētā profesore, 
Dr. psyh. Kristīne Užule, docents, Dr. oec. Kaspars Šteinbergs un Zinātniskās institūcijas 
attīstības vadītāja, Dr. oec. Jevgenija Dehtjare. Mācību laikā dalībnieki apguva Network 
Intelligence koncepciju, ko izstrādāja Mančestras Universitātes Uzņēmējdarbības centra 
(Massoud Center for Entrepreneurship) goda profesore Dr. Darja Tataja (Daria Tataj). 
Mācību programmā bija iekļautas tēmas par tīkla teoriju, tīkla attīstību, tīklošanu, tīkla 
IQTM prasmēm un LinkedIn izmantošanu. Papildus tam 29. un 30. jūnijā EKA pārstāvji 
piedalījās arī Dr. Darjas Tatajas vadītajā meistarklasē. Jāatzīmē, ka EKA rektore 
O. Lentjušenkova ir arī Train-the-trainer standartizācijas darba grupas locekle, kuras 
mērķis ir izstrādāt tīkla IQTM metodoloģijas rokasgrāmatu augstākās izglītības iestādēm. 

29. jūnijā Barselonā Lasalles Raimunda Lullija universitātē (La Salle Ramon Llull Univrsity) 
notika projekta partneru tikšanās, kur tika pārrunātas projekta īstenošanas aktualitātes. 
EKA pārstāvēja Zinātniskās institūcijas projektu vadītājs Kaspars Šteinbergs. Šī 
universitāte tika izvēlēta par tikšanās vietu ne tikai tāpēc, ka tā ir projekta vadošais 
partneris, bet arī tāpēc, ka tā rīkoja XXI Triple Helix konferenci "Entrepreneurial and 
Engaged Universities for Sustainable Development". K. Šteinbergs šajā konferencē 
piedalījās arī ar ziņojumu "Industrijas un universitāšu sadarbība: Latvijas piemērs". 

 

 

  

Darjas Tatajas tiešsaistes meistarklase 
neakadēmiskiem dalībniekiem Tran-the-trainer 
programmā, 2023. gada 30. jūnijs. 

Dr. K.Šteinbergs Triple Helix konferencē Barselonā, 
Spānijā, 2023. gada 29. jūnijā. 
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UXiship projekts 

Erasmus+ KA2, Kapacitātes paaugstināšana augstākajā izglītībā, 
“IKT studentu jaunuzņēmumu veidošanas kompetences 
paaugstināšana, izmantojot starpdisciplinārus modulārus kursus 
augstskolu mācību programmās” (Accelerating ICT students′ start-
up development competence via interdisciplinary modular courses in the HEI 
curricula)(Uxiship).  Sākotnējais projekta īstenošanas periods: 2019. gada novembris - 
2022. gada novembris. Ņemot vērā COVID-19 ierobežojumu ietekmi uz projekta 
aktivitātēm, pamatojoties uz projekta koordinatora lūgumu veikt grozījumus līgumā starp 
Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūru un Vismāras Lietišķo zinātņu 
universitāti (Hochschule Wismar/ University of Applied Sciences), projekta atbilstības 
periods tika pagarināts par 12 mēnešiem – līdz 2023. gada 14. novembrim. 

ES partneraugstskolas: Vismāras Lietišķo zinātņu universitāte (Hochschule Wismar/ 
University of Applied Sciences) (Vācija); Tallinas Tehnoloģiju universitāte (Tallinn 
University of Technology) (Igaunija); Ekonomikas un kultūras augstskola (Latvija).  
Partneraugstskolas Kazahstānā: Kostanajas Valsts universitāte (Kostanay State University); 
Almati Vadības universitāte (Almaty Management University); Kaspijas Valsts universitāte 
(Caspian State University). 

Konsorcijs ir izvirzījis šādus mērķus: 

 ES augstskolu uzraudzībā pārskatīt un atjaunināt IKT studiju programmu saturu; 

 definēt studiju rezultātus, kādiem tiem būtu jābūt, pateicoties uz IKT balstīta 
uzņēmējdarbības moduļa iekļaušanai lielākajā daļā IKT studiju programmu; 

 organizējot vieslekcijas un prakses, paaugstināt partneraugstskolu personāla 
zināšanas atbilstoši jaunākajiem izaicinājumiem industrijā;  

 izveidot tiešsaistē izmantojamu mērogojamu un uz IKT balstītu uzņēmējdarbības 
moduli, kas attīsta uzņēmējdarbības specifiskās un vispārējās prasmes, un kuru 
varētu ieviest partnervalstīs; 

 uzlabot IKT kompetenci, plaši iesaistot inženierzinātņu un tehnoloģiju studentus 
IT praksēs pēc principa “mācies darot”, iekļaujot blokķēdes, lietu internetu, 
automatizāciju u.c.; 

 detalizēti izstrādāt vadlīnijas kopīga uz IKT balstīta uzņēmējdarbības moduļa 
atzīšanai ECTS kredītpunktu sistēmā partnervalstīs; 

 iekļaut uz IKT balstītu uzņēmējdarbības moduli partneraugstskolu studiju 
programmās. 

2023. gadā UXiship projekta ietvaros tika veikts pētījums “IKT studentu uzņēmējdarbības 
kompetences”. Pētījuma rezultāti tika prezentēti starptautiskajā zinātniskajā konferencē 
“Business and Management 2023” (2023. gada 11.-12. maijs, Viļņa, Lietuva), kā arī 
atspoguļoti zinātniskajā publikācijā:  

Titko, J., Uzule, K., Tambovceva, T., Koshkin, I., Verina, N., Radionovs, J., Liepins, A., (2023). 
Entrepreneurship competences for ICT students: Latvian and Kazakh samples. In: Proceedings of the 
International Scientific Conference “Business and Management 2023”, May 11-12, 2023, Vilnius, 
Lithuania, 402-409. https://doi.org/10.3846/bm.2023.1108  

 

UXiship projektu finansē un atbalsta Eiropas Savienības ERASMUS+ programma Kapacitātes paaugstināšana 

augstākās izglītības jomā  (Projekta ref. nr. 609870-EPP-1-2019-DE-EPPKA2-CBHE-JP).  

https://doi.org/10.3846/bm.2023.1108
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UnWaste projekts 

Erasmus+ KA2, kapacitātes paaugstināšana augstākajā izglītībā, “Aprites 
ekonomikas veicināšana partnervalstīs, izstrādājot un īstenojot maģistra 
studiju programmu "Atkritumu apsaimniekošana” (Advancing circular 
economy in partner countries by development and implementation of 
Master programme "Waste management") (UnWaste).  Projekta īstenošanas periods: 2021. 
gada janvāris - 2024. gada janvāris.   

ES partneraugstskolas: Vismāras Lietišķo zinātņu universitāte (Hochschule Wismar, 
University of Applied Sciences) (Vācija); Tallinas Tehnoloģiju universitāte (Tallinn 
University of Technology) (Igaunija); Ekonomikas un kultūras augstskola (Latvija). 
Partneraugstskolas no Kazahstānas Republikas: Ahmeta Baitursinova vārdā nosauktā 
Kostanajas Valsts universitāte (A. Baytursynov Kostanay State University), Š. Ualihanova 
vārdā nosauktā Kokšetauskas Valsts universitāte (Sh. Ualikhanov Kokshetau State 
University). 

Konsorcijs ir izvirzījis šādus mērķus: 

 izstrādāt partneraugstskolās kopīgu starpdisciplināru maģistra studiju 
programmu atkritumu apsaimniekošanas jomā; 

 atkritumu apsaimniekošanas maģistrantūrā uzņemt 50-70 studentus, kā arī 
iesaistīt 3-5 augstskolu instruktorus un nozares mentorus no katras 
partneraugstskolas; 

 izstrādāt akadēmisko saturu atkritumu apsaimniekošanas studiju programmai un 
attiecīgajām inženierzinātņu programmām partneru universitātēs atbilstoši ES 
standartiem un Boloņas procesam; 

 zināšanu nodošana mācībspēkiem; nodrošinot starpvalstu pieredzes apmaiņu 
starp mācībspēkiem, studentiem un uzņēmējiem, īstenojot apmācības treneru 
sesijā, ko veic ES universitātes prakšu laikā ES; 

 efektīva pieredzes pārņemšana no atbilstošiem atkritumu apsaimniekošanas 
klasteru projektiem; 

 paaugstināt politiķu un sabiedrības informētību par problēmām, izmantojot apaļo 
galdu diskusijas, konsultācijas un projekta platformas, kā arī sociālos medijus; 

 nodrošināt projekta rezultātu ilgtspēju un nodošanu, izmantojot efektīvu un 
mērķtiecīgu informāciju reģionālā, valsts un starpprojektu līmenī. 

UnWaste projektu finansē un atbalsta Eiropas Komisija, Erasmus+ programmas 2. pamataktivitāte – Sadarbības 
partnerības augstākajā izglītībā (Projekta ref. nr. 618715-EPP-1-2020-1-1-DE-EPPKA2-CBHE-JP). 

VILESA projekts 

Kopš 2021. gada decembra EKA piedalās starptautiskā 
projekta “Virtuālās mācību telpas kā studentu kritiskās 
domāšanas, komunikācijas, sadarbības un radošuma 
prasmju attīstīšanas instrumenta izstrāde COVID19 
kontekstā” (Development of a virtual learning space as a 
tool for developing students′ critical thinking, communication, collaboration and creativity 
skills in the context of COVID19) (VILESA) īstenošanu. 

Projekta koordinators: Viļņas Lietišķo zinātņu universitāte (Vilniaus kolegija) (Lietuva) 

Projekta partneri: 

- Krakovas Ekonomikas universitāte (UNIWERSYTET EKONOMICZNY W 
KRAKOWIE) (Polija), 
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- Iron Cat, virtuālās un paplašinātās realitātes risinājumu izstrādātājs (Lietuva), 
- Ekonomikas un kultūras augstskola - EKA (Latvija) 
- Lietuvas prakses uzņēmumu asociācija LIBA (Lietuva) 

Projekta īstenošanas periods: 2021. gada 1. decembris – 2024. gada 31. maijs (30 mēneši).   

VILESA projekta mērķis ir risināt mūsdienu mācību metožu pielietošanas problēmas 
sociālajās zinātnēs, digitalizējot mācību saturu, izmantojot Virtuālās realitātes platformu.  
Mūsdienu tehnoloģiju pielietošana mācību satura digitalizācijā rosina radošumu un rada 
iespējas lietotājiem pašiem iesaistīties satura veidošanas procesā.  Radošuma veicināšana, 
satura pielāgošana jaunākajai izglītojamo paaudzei (Z paaudzei) balstās uz praktisko 
iemaņu attīstīšanu, vienlaikus samazinot ietekmi uz vidi un veicinot uzņēmējdarbības 
ilgtspēju.  Projekta mērķis ir nostiprināt un uzturēt šādas pozitīvas uzvedības tendences.  

Projekta pirmajā posmā partneraugstskolu pārstāvji intensīvi strādāja pie „gadījumu 
izpētes” koncepcijas un apraksta izstrādes – katra savā virzienā (ekonomika, mārketings, 
vadība un apdrošināšana). 

EKA projekta dalībnieki – docētāji Jeļena Budanceva (programmu „Kultūras vadība” un 
„Starptautisko kultūras projektu vadība” direktore) un Edgars Čerkovskis (programmas 
„Aprites ekonomika un sociālā uzņēmējdarbība” direktors) – izstrādāja aprakstus 
„Kultūras projektu vadība” un „Aprites ekonomika: dabas resursi”. 

  

VILESA starptautisko projektu partneru tikšanās, 2023. gada 25.-26. maijs, Krakovas Ekonomikas 
universitāte (Polija). 

VILESA projektu finansē un atbalsta Eiropas Komisija, Erasmus+ programmas 2. pamataktivitāte – Sadarbības 
partnerības augstākajā izglītībā (granta līguma Nr. 2021-1-LT-01-KA220-HED-000023551). 

BENEFIT projekts 

Kopš 2022. gada septembra EKA ir partneris 
starptautiskajā projektā “Jaukta tipa mācīšanās un 
vērtēšanas prakse iekļaujošai digitālai augstākajai 
izglītībai” (Blended Learning and Evaluation Practices for Inclusive Digital Higher 
Education) (BENEFIT). Projekta koordinators: Ss. Kirila un Metodija universitāte Skopjē 
(Ss. Cyril and Methodius University in Skopje) (Ziemeļmaķedonija). Projekta partneri: 

- Zagrebas augstskola (Sveuciliste u Zagrebu) (Horvātija), 
- Ekonomikas un vadības docētāju asociācija (Asociacia na prepodavatelite po 

ikonomika i upravlenie v industriata) (Bulgaria), 
- Peloponēsas Universitāte (University of Peloponnese)(Grieķija), 
- Ekonomikas un kultūras augstskola – EKA (Latvija). 
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BENEFIT projekta mērķis ir paaugstināt augstākās izglītības iestāžu sniegtās izglītības 
kvalitāti un efektivitāti, turpinot Erasmus+ projektā "EMBED - European Maturity Model 
for Blended Education” aizsākto darbu. Šāda darbība veido pamatu iekļaujošām jaukta tipa 
mācīšanās un mācīšanas metodēm modernizētiem un dinamiskiem augstākās izglītības 
iestāžu modeļiem. Tādējādi augstākās izglītības iestādes pienācīgi attīstās atbilstoši 
mūsdienu laikmeta vajadzībām, veicinot labāku studentu pieredzi, panākot individuālāku 
pieeju un ievērojami lielāku efektivitāti. Turklāt Eiropas Komisija Digitālās izglītības 
rīcības plāns 2021.-2027. gadam norāda uz nepieciešamību īstenot jaukta tipa mācīšanās 
koncepciju, jo tās potenciālais ieguvums ir milzīgs. 

2023. gadā tika pabeigta Eiropas iekļaujošās izglītības analīze. Šajā posmā projekta 
dalībnieki no Latvijas, Ziemeļmaķedonijas, Horvātijas, Bulgārijas un Grieķijas analizēja 
pašreizējo iekļaujošās izglītības stāvokli savās valstīs. EKA pārskatīja Latvijas 
likumdošanu, politiku un praksi iekļaujošas izglītības jomā, koncentrējoties uz augstāko 
izglītību un cilvēku ar īpašām vajadzībām interesēm. Analīzes rezultātā tika secināts, ka 
Latvijas Republikas likumos un politikā ir iekļauti pamatnoteikumi iekļaujošas izglītības 
īstenošanai un Latvijas augstākās izglītības iestādes veic pasākumus, lai nodrošinātu 
iekļaujošas izglītības iespējas, piemēram, izmantojot digitālās tehnoloģijas un uzlabojot 
fizisko vidi. 

  

Starptautiskā projekta sanāksme, 2023. gada 15.-17. februāris, Ss. Kirila un Metodija universitāte Skopjē (Ss. 
Cyril and Methodius University in Skopje) (Ziemeļmaķedonijā). 

BENEFIT projektu finansē un atbalsta Eiropas Komisija, Erasmus+ programmas 2. pamataktivitāte – Sadarbības 
partnerības augstākajā izglītībā (granta līguma Nr. 2022-1-MK01-KA220-HED-000087530). 

Circular STEM projekts 

Kopš 2023. gada EKA ir partneris starptautiskajā projektā “Aprites ekonomikas 
kompetenču paaugstināšana STEM skolotājiem” (Boosting Circular Economy Competences 
for STEM Teachers)(Circular STEM). 

Projekta koordinators: Portugāles augstskola Agrupamento de Escolas de Frazau, Paços de 
Ferreira (Portugāle). Projekta partneri: 

- Eiropas digitālās izglītības tīkls (European Digital Learning Network)(Itālija), 
- Mūsdienu izglītības institūts (Institut za moderno obrazovanje) (Serbija), 
- Txirierri politehniskā augstskola (POLITEKNIKA IKASTEGIA TXORIERRI S.COOP) 

(Spānija), 
- Ekonomikas un kultūras augstskola – EKA (Latvija), 
- EIT RawMaterials GmbH (Vācija). 
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Circular STEM mērķis ir izstrādāt inovatīvu, uz audzēkņiem vērstu metodoloģiju, lai 
apmācītu STEM skolotājus 13–18 gadus veciem skolēniem ieviest aprites ekonomikas 
kompetences skolas mācību programmā, izmantojot uzņēmēju pieeju izglītībai, kas 
izmanto arī digitālās prasmes. Projekta pamatā būs pieeja, kas vērsta uz to, lai meitenes 
varētu izmantot digitālos rīkus un palielinātu viņu interesi par STEM priekšmetiem. 

  

Starptautiskā projekta sanāksme, 2023. gada 13.-14. jūnijs, Agrupamento de Escolas de Frazau, Paços de 
Ferreira (Portugāle). 

Circular STEM projektu finansē un atbalsta Eiropas Komisija, Erasmus+ programmas KA220-SCH-Sadarbības 
partnerības augstākajā izglītībā (granta līguma Nr. 2022-1-PT01-KA220-SCH-000086954). 

Apkopota informācija par EKA starptautiskajiem projektiem ir atspoguļota 5. tabulā. 

5. tabula EKA dalība starptautiskajos projektos 2022./2023. gadā  

Periods Projekta nosaukums Granta līguma 
Nr. 

Koordinators 

2019- 
2023 

IKT studentu jaunuzņēmumu veidošanas 
kompetences paaugstināšana, izmantojot 
starpdisciplinārus modulārus kursus 
augstskolu mācību programmās (Uxiship) 

609870-EPP-1-
2019-DE-
EPPKA2-CBHE-
JP 

Hochschule Wismar 
(Vācija) 

2021-
2024 

Aprites ekonomikas veicināšana 
partnervalstīs, izstrādājot un īstenojot 
maģistra studiju programmu "Atkritumu 
apsaimniekošana” (UnWaste) 

618715-EPP-1-
2020-1-1-DE-
EPPKA2-CBHE-
JP 

Hochschule Wismar 
(Vācija) 

2021- 
2024 

Virtuālās mācību telpas kā studentu kritiskās 
domāšanas, komunikācijas, sadarbības un 
radošuma prasmju attīstīšanas instrumenta 
izstrāde COVID19 kontekstā (VILESA) 

2021-1-LT-01-
KA220-HED-
000023551 

Vilniaus kolegija 
(Lietuva) 

2022--
2024 

Uzlabot labākas ekosistēmas — novērtēt 
nestrādājošu kopienu spēju paplašināt un 
uzlabot uzņēmējdarbības universitāšu ietekmi 
(Network IQ Alliance) 

 Royal Melbourne 
Institute of Technology 
Spain S.L. (Spānija) 

2022-
2024 

“Jaukta tipa mācīšanās un vērtēšanas prakse 
iekļaujošai digitālai augstākajai izglītībai” 
(BENEFIT) 

2022-1-MK01-
KA220-HED-
000087530 

Ss. Ss. Cyril and 
Methodius University in 
Skopje 
(Ziemeļmaķedonija) 

2022-
2024 

“Aprites ekonomikas kompetenču 
paaugstināšana STEM skolotājiem” (Circular 
STEM) 

2022-1-PT01-
KA220-SCH-
000086954 

Agrupamento de Escolas 
de Frazão, Paços de 
Ferreira (Portugāle) 
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Dalība DLearn 

Kopš 2022. gada EKA ir Eiropas digitālās izglītības tīkla DLearn locekle. Kopš 2023. gada 

EKA un DLearn ir Erasmus+ KA2 projekta “Aprites ekonomikas kompetenču 

paaugstināšana STEM skolotājiem” (Circular STEM) konsorcija dalībnieki. 

  
DLearn biedru institūcijas, http://dlearn.eu/about/members/ 

 

Dalība EUMMAS 

2023. gadā EKA kļuva par Eiropas mārketinga un vadības asociācijas (the European 

Marketing and Management Association –EUMMAS) https://eummas.net/ biedru. 

EUMMAS Akadēmiskais konsorcijs (EAC) šobrīd aptver 34 universitātes un biznesa skolas 

no 27 valstīm.  

 
EUMMAS Akadēmiskais konsorcijs, dalībvalstu iestādes 

http://dlearn.eu/about/members/
https://eummas.net/
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EKA akadēmiskā personāla pārstāvji un pētnieki tika iecelti šādos amatos: 

- Jeļena Titko – zinātniskās komitejas locekle 

- Kristīne Uzule – redakcijas kolēģijas locekle  

- Oksana Lentjušenkova – Stratēģiskās vadības pētniecības centra locekle 

- Jevgenija Dehtjare, Kristīne Uzule, Jeļena Budanceva – Cilvēkresursu vadības 

pētniecības centra locekles 

Dalība ENAI 

2023. gadā EKA kļuva par Eiropas Akadēmiskās integritātes tīkla asociācijas (ENAI) locekli 

https://www.academicintegrity.eu/wp/  

 
 

ENAI dalībnieki https://www.academicintegrity.eu/wp/pages/members/ 

 

EKA pārstāvji piedalīsies ENAI darba grupu aktivitātēs: 

- Karīna Zalcmane  - “Akadēmiskās integritātes politika” 

https://www.academicintegrity.eu/wp/academic-integrity-policies-working-

group/  

- Jeļena Titko - “Akadēmiskās rakstīšanas ētika” 

Sadarbība ar individuālajiem ārvalstu pētniekiem 

- 19.06.2023. EKA augstskolā notika “Zinātniskais virtuālais festivāls”.  Šo pasākumu 
attālināti  īstenoja Ukrainas Sumijas Valsts universitāte (Sumy State University) ar 
EKA Zinātniskās institūcijas atbalstu.  Festivāla mērķis bija iepazīstināt EKA 
augstskolas mācībspēkus un EKA Zinātniskās institūcijas pētniekus ar modernām 
pētnieciskām metodēm. Pasākuma ietvaros Ukrainas augstskolas vadošie pētnieki 
vadīja seminārus: profesore Tetyana Pimonenko apmācīja EKA pārstāvjus 
izmantot bibliometrisko analīzi (“bibliometriskā analīze: instrumenti un 
pamatposms, galvenais un instrumenti”), savukārt profesors Oleksii Lyulyov 
iepazīstināja ar hipotēžu pārbaudes metodēm izmantojot STATA programmatūru 
(“Hipotēžu pārbaude un ANOVA”). 
 

https://www.academicintegrity.eu/wp/
https://www.academicintegrity.eu/wp/pages/members/
https://www.academicintegrity.eu/wp/academic-integrity-policies-working-group/
https://www.academicintegrity.eu/wp/academic-integrity-policies-working-group/
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Vebinārs “Zinātniskais virtuālais festivāls”, 19.06.2023. 

 
- 2023. gadā Viļņas Ģedimina Tehniskās universitātes doktorants Tomas Pečiulis 

bija praksē EKA, lai izstrādātu disertāciju “Naudas tirgus attīstības mijiedarbība ar 
monetārās politikas instrumentiem” (Interaction between money market evolution 
and monetary policy instruments). 
 

4.4. EKA sadarbība ar uzņēmumiem un valsts sektoru 

Sadarbība ar Finanšu izglītības asociāciju 

2021.gadā Ekonomikas un kultūras augstskola noslēdza sadarbības līgumu ar Finanšu 
izglītības biedrību par pētījuma tēmu “Zināšanas un attieksme pret finanšu ieguldījumiem 
jauniešu vidū” (Knowledge and Attitude towards Financial Investments among Youth) 
veikšanu. 

Latvijas Finanšu izglītības biedrības dibinātāji ir "Alphinox Quality", "Nasdaq Riga", 
"Vīlands Associates" (darbojas kā zīmols "VA Communications"), Stockholm School of 
Economics in Riga profesore Anete Pajuste un "LHV Bank" institucionālo tirgu vadītājs 
Ivars Bergmanis.   

2023. gadā tika pabeigts datu vākšanas process (kopā 814 anketas) un veikta sākotnējā 
datu apstrāde.  Pētījuma pirmie rezultāti tika prezentēti starptautiskajā zinātniskajā 
konferencē “Business and Management 2023”, 2023. gada 12.-13.maijā Viļņā, Lietuvā. 
Turklāt konferences rakstu krājumā publicēts raksts ““Knowledge, attitude and behavior 
towards investments: pilot study on Latvian sample” 
https://doi.org/10.3846/bm.2023.971     

Sadarbība ar Latvijas Banku – Finanšu pratība  

2023. gadā EKA turpina sadarbību ar Latvijas Banku, lai īstenotu Latvijas iedzīvotāju 
finanšu pratības stratēģiju 2021-2027 
https://www.bank.lv/en/component/content/article?id=12782:latvijas-banka-will-be-
the-responsible-institution-in-the-field-of-financial-literacy.  Darba grupā darbojas 
pārstāvji no daudzām institūcijām, piemēram, Ekonomikas ministrijas, Patērētāju tiesību 
aizsardzības centrs, Nodarbinātības valsts aģentūra, “Finanšu nozares asociācija”, Latvijas 

https://doi.org/10.3846/bm.2023.971
https://www.bank.lv/en/component/content/article?id=12782:latvijas-banka-will-be-the-responsible-institution-in-the-field-of-financial-literacy
https://www.bank.lv/en/component/content/article?id=12782:latvijas-banka-will-be-the-responsible-institution-in-the-field-of-financial-literacy
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Apdrošinātāju asociācija, Banku augstskola, Rīgas Tehniskā universitāte, Ekonomikas un 
kultūras augstskola, Akciju sabiedrība “Attīstības finanšu institūcija Altum”, Akciju 
sabiedrība “Nasdaq Riga”, AS “SEB banka”, Luminor Bank AS Latvijas filiāle, “Swedbank” 
AS, SIA “Intrum Latvia”, “Junior Achievement Latvia” un citi. 

 

Pr5 PRIORITĀTE „EKA ZINĀTNISKĀ REPUTĀCIJA” 

5.1. EKA rīkotie zinātniskie, akadēmiskie un radošie pasākumi 

Starptautiskā zinātniskā konference 

2023. gada aprīlī sadarbībā ar Alberta koledžu (Latvija) un Sumījas Valsts universitāti 
(Ukraina) tika organizēta starptautiskā zinātniskā konference “Emerging Trends in 
Economics, Culture and Humanities – etECH2023 ”.  

Ikgadējā starptautiskā zinātniskā konference Ekonomikas un kultūras augstskolā notiek 
kopš 2011. gada. Kopš 2017. gada tā tiek organizēts ar nosaukumu “Emerging Trends in 
Economics, Culture and Humanities”.  

2023. gadā piedalījās vairāk nekā 100 dalībnieku no Vācijas, Lietuvas, Polijas, Slovēnijas, 
Ukrainas, Čehijas, Somijas, Itālijas, Spānijas, Slovākijas, Slovēnijas un Latvija. etECH2023 
tika organizēta astoņās hibrīdsekcjās (klātienes un BBB vai Zoom platformās), kurās 
piedalījās dalībnieki ar 74 ziņojumiem par savu pētījumu rezultātiem: 

 Sustainability and Circular Economy / Macroeconomics, International Economics, 
Public Economics and Financial Economics (moderatori: profesore Viktorija 
Skvarciany Viļņas Tehnoloģiju universitāte, Lietuva; profesore Inga Šīna, EKA, 
Latvija)  

 Business Administration, Marketing and Corporate Finance (moderatori: Edgars 
Čerkovskis, EKA, Latvija; profesors Marcin Komanda, Opoles Universitāte, Polija)  

 Pedagogy and Education (moderatori: profesore Vita Zariņa, EKA, asociētā 
profesore Kristīne Užule, EKA, Latvija) 

 Law (moderatori: asoc.prof. Karīna Zalcmane, Ekonomikas un kultūras augstskola, 
Latvija; docente Marina Kamenecka-Usova, Ekonomikas un kultūras augstskola, 
Latvija) 

 ICT Solutions for Economy, Business and Society (moderatori: profesors Uwe 
Busbach, Kēlas Lietišķo zinātņu universitāte, Vācija; profesore Tatjana 
Tambovceva, Rīgas Tehniskā universitāte, Latvija) 

 Culture Studies and International Culture Project Management/Creative Industries, 
Art and Design (moderatori: docente Jeļena Budanceva, Ekonomikas un kultūras 
augstskola, Latvija; docente Velga Vēvere, Ekonomikas un kultūras augstskola, 
Latvija) 

 Turbulances and changes in social and economic phenomena in europe - application 
of statistical methods (moderatori: Dr. hab. profesore Elżbieta Roszko-Wójtowicz, 
Lodzas Universitāte, Polija) 

 Human resources, ethical corporate governance and corporate social responsibility 
(moderatori: Ing. Renata Skýpalová, Ph.D. Ing. Mária Urbánová, Ing. AMBIS Vysoka 
škola, Čehija) 
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etECH2023 Atklāšanas pasākums, 19/04/2023 

  

etECH2023 plenārsēdes ziņojums. Dr. BEN JANSEN, 
Dehora Consultancy Group/Nīderlande, Beļģija, 

Čehija, Polija, AAE vadītājs un īpašnieks, 
20/04/2023 

Ar Marcinu Komandu (Polija) un Edgaru Čerkovski 
(EKA, Latvija) apbalvošanas ceremonijā 

 

Starptautiskā akadēmiskā nedēļa 

2023. gada 17.-21. aprīlī Ekonomikas un kultūras augstskola sadarbībā ar Alberta koledžu 
organizēja ikgadējo Starptautisko akadēmisko nedēļu (IAW2023).  

IAW2023. 6. tabula. 

Datums Dalībnieks 
Augstskola/ 
organizācija 

Aktivitāte 

17.04.2023 ANNA KUZIOR, docente  University of 
Economics in 
Katowice (Polija)  

LEKCIJA studentiem: TECHNIQUES 
OF EARNING MANAGEMENT BASED 
ON IFRS 

17.04.2023 KRYSTYNA MITRĘGA-
NIESTRÓJ, docētāja, 
bakalaura un maģistra 
studiju programmas 
dekāne  

University of 
Economics in 
Katowice (Polija) 

LEKCIJA studentiem: DRIVERS OF 
CHANGE IN THE INTERNATIONAL 
FINANCIAL SYSTEM IN THE 21ST 
CENTURY 

18.04.2023 Aleš KUBIČEK, asociētais Prague University of LEKCIJA studentiem: FAMILY FIRMS: 
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profesors Economics and 
Business (Čehija) 

A REDISCOVERED ORGANIZATIONAL 
FORM IN CEE COUNTRIES 

18.04.2023 Ing. DAVID RIHA, MBA 
PhD, asociētais profesors 

Prague University of 
Economics and 
Business (Čehija) 

LEKCIJA studentiem: ART OF 
MARKETING – HOW TO BUILD A 
STRONG BRAND 

18.04.2023 IVANA MALA, asociētais 
profesors 

Prague University of 
Economics and 
Business (Čehija)  

LEKCIJA studentiem: AGEING IN 
EUROPE, SAMPLE SURVEYS, 
COMPOSITE INDICATORS 

18.04.2023 MARKO CARRADORE PhD, 
profesora p.i. 

University of Verona 
(Itālija) 

LEKCIJA studentiem: DATA ANALYSIS 
USING STANDARD STATISTICAL R 
PACKAGES; ACCESSING AND USING 
EUROBAROMETER SURVEYS 

18.04.2023 MBA SVETLANA 
ZHURAVEL, PMProfs LTD 
īpašniece, daudzmiljonu 
jaunuzņēmuma “Printify” 
stratēģiskās iniciatīvas 
ģenerāldirekotre, ICU 
sertificēta trenere kopš  
2019, ICU uzņemjdarbības 
trenere 

Printify, Latvija SEMINĀRS IAW2023 dalībniekiem un 
EKA darbiniekiem: DIFFERENT 
FACETS OF THE SPIRAL DYNAMIC 
MODEL 

18.04.2023 BRIGITA DIMAVIČIENE, 
PhD, lektore 

Kaunas University of 
Technology (Lietuva) 

LEKCIJA studentiem: AKADĒMISKĀ 
RAKSTĪŠANA 

19.04.2023 NADIIA LOLINA PhD, 
asociētā profesore, bijusī 
KROK Universitātes 
Dizaina nodaļas vadītāja, 
Ukraina  

Londonas 
Universitāte, 
Lielbritānija 

SEMINĀRS IAW2023 dalībniekiem un 
EKA darbiniekiem: NEXUS OF 
BUSINESS & ART IN RESEARCH AND 
ENTREPRENEURSHIP 

19.04.2023 AGNIESZKA POWIERSKA, 
docente 

State Academy of 
Applied Sciences in 
Wloclawek (Polija) 

LEKCIJA studentiem: STORYTELLING 
AND GAMIFICATION IN CULTURAL 
EVENTS AND MARKETING 

19.04.2023 JEĻENA BUDANCEVA, 
MBA, docente, 
programmu „Kultūras 
vadība” un „Starptautisko 
kultūras projektu vadība” 
direktore 

Ekonomikas un 
kultūras augstskola 
(Latvija) 

SEMINĀRS IAW2023 dalībniekiem un 
EKA darbiniekiem: THE USE OF 
DIFFERENT ART TECHNIQUES IN 
EDUCATIONAL PROCESSES 

19.04.2023 KASPARS Šteinbergs, 
Dr.oec., docents 

Ekonomikas un 
kultūras augstskola 
(Latvija) 

SEMINĀRS IAW2023 dalībniekiem un 
EKA darbiniekiem: APPLICATION OF 
ARTIFICIAL INTELLIGENCE IN THE 
STUDY PROCESS AND RESEARCH 

19.04.2023 ANNA ADAMUS-
MATUSZYNSKA, profesore 

University of 
Economics in 
Katowice (Polija) 

LEKCIJA studentiem: CONFLICT 
RESOLUTION IN THE DIGITAL AGE; 
PUBLIC RELATIONS PRACTICE IN 
THE DIGITAL ERA 

19.04.2023 JURGITA BRUNECKIENE, 
profesore 

Kaunas University of 
Technology (Lietuva) 

LEKCIJA studentiem: CIRCULAR 
ECONOMY: UNLOCKING HIDDEN 
TREASURES 

19.04.2023 GRETA DANILAVIČIENE, 
lektore 

Kaunas University of 
Technology (Lietuva) 

LEKCIJA studentiem: PECULIARITIES 
OF ACADEMIC WRITING IN ENGLISH 

21.04.2023 SASA ZUPAN KORZE, PhD ERUDIO Business 
School (Slovēnija) 

LEKCIJA studentiem: LIVING IN THE 
ERA OF DIGITALIZATION AND NEW 
TECHNOLOGIES 

21.04.2023 Dr. rer. pol. STEFANS 
BONGARD, profesors 

Department of Service 
and Consulting at the 
of Ludwigshafen 
University of Business 
and Society (Vācija) 

LEKCIJA studentiem: ALTERNATIVE 
DRIVES OF LOGISTICS; FUTURE 
MOBILITY IN THE LOGISTICS 
ENVIRONMENT 

21.04.2023 INETA ZYKIENE, asociētā 
profesore 

Kaunas University of 
Technology (Lietuva) 

LEKCIJA studentiem: PARADOXES OF 
GLOBALIZATION: THE POWER OF 1 
“CLICK” 
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IAW2023 dalībnieki 

 

IAW2023 laikā tika veikts dalībnieku pilotpētījums. Rezultātus prezentēja EKA prorektore 
prof. Jeļena Titko starptautiskajā zinātniskajā konferencē "Business and Management 
2023", Viļņas Tehnoloģiju universitātē, Lietuvā, 2023. gada 11.-12. maijā, prezentācija 
“Artificial Intelligence in Education: Threats or Opportunities?” Līdz 2023. gada beigām 
tiek plānota publikācija “Mākslīgais intelekts izglītībai un pētniecībai: eksperimentāls 
pētījums par akadēmiskā personāla uztveri”. 

 

Starptautiskā personāla mācību nedēļa 

2022. gada 20.-23. septembrī Ekonomikas un kultūras augstskola organizēja Starptautisko 
personāla mācību nedēļu 2022 “Akadēmiskās rakstīšanas un pētniecības metožu 
apmācība”. 

- Lekcija APPLYING METHODS OF NATURAL SCIENCES IN BUSINESS RESEARCH. Dr. 
Anna Svirina. EKA 

- Darbnīca MUST KNOW AND MUST HAVE FOR RESEARCHERS. Jeļena Titko, EKA   
- Darbnīca MULTI-CRITERIA DECISION ANALYSIS METHOD TOPSIS. Dr. Viktorija 

Skvarciany, VILNIUS TECH  (Lietuva) 
- Lekcija DATA TYPES. Jeļena Titko, EKA (Latvija) 

Pasākumā piedalījās pētnieki no vairākām augstskolām: 

 Vilnius Tech (Lietuva)  
 University of West Bohemia (Čehija) 
 WSB University in Poznań (Polija) 
 Baltijas Starptautiskā akadēmija (Latvija) 
 Alberta koledža (Latvija) 

STW2022 laikā izveidotās komandas radīja piecas pētniecības idejas, lai strādātu pie 
šādām tēmām: 

 PERSONAL AND INSTITUTIONAL BARRIERS PERCEIVED BY STAFF OF LATVIAN 
HIGHER EDUCATIONAL INSTITUTIONS IN THE PROCESS OF DIGITAL 
TRANSFORMATION (N.Verina, Latvija,  H.Chauhan, Latvija, Ž.Černostana, Latvija) 

 BLOCKCHAIN AN CIRCULAR ECONOMY: A NEW ACONOMIC MODEL FOR 
ECONOMIC AND ENVIRONMENTAL SUSTAINABILITY (E.Čerkovskis, Latvija, 
T.Pečiulis, Lietuva, S.Mastrostefano, Itālija) 
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 THE RELATIONSHIP BETWEEN ECONOMIC DEVELOPMENT AND HUMAN 
DEVELOPMENT IN LATVIA (I.Šīna, Latvija, V.Zariņa, Latvija, A.Svirina, Latvija, 
K.Užule, Latvija) 

 NAVIGATING THE “ERASMUS WATERS” OF INTERCULTURAL COMMUNICATION. 
A COMPARATIVE STUDY BETWEEN LATVIA, POLAND AND THE CZECH REPUBLIC 
(Veronika Quinn Novotna, Čehija, Inese Rutka, Latvija, Lilit Zakoyan, Latvija, Zane 
Veidenberga, Latvija). 

 JOB CRAFTING INTERVENTION: FOSTERING ACADEMICS‘ ENGAGEMENT 
(Agnieszka Springer, Polija, Iwona Werner, Polija) 

  
STW2022 atklāšana STW2022 dalībnieki 

 

Starptautiskā studentu zinātniski praktiskā konference 

Studentu starptautiskās zinātniski praktiskās konferences Ekonomikas un kultūras 
augstskola organizē kopš 2012. gada. Kopš 2015. gada tas tiek organizēts sadarbībā ar 
EKA stratēģisko partneri Alberta koledžu. 2023. gadā studentu konference tika organizēta 
hibrīdformātā: 

2023.gada 21.aprīlī  

•  Ārvalstu studentu sesija 

2023.gada 28.aprīlī 

•  Kultūras vadība 

Vadība 

2023.gada 28.aprīlī 

 Biznesa vadība 

 Starptautisko kultūras projektu vadība 

 Uzņēmējdarbība 

 Grāmatvedība 

 Cilvēkresursu vadība 

 Digitālais mārketings 

 Informācijas tehnoloģijas 
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Ārvalstu studentu sekcijas dalībnieki, 21.04.2023. 

 

Mācību metodiskā konference 

Šogad 3. janvārī notika Ekonomikas un kultūras augstskolas un Alberta koledžas mācību 
metodiskā konference “Mācību un metodiskā darba un pētniecības pasākumu 
organizēšana studiju procesā”.  

Konferences tēma: Kiberdrošība 

Konferences ziņojumi: 

 Sociālā inženierija 
 Ransomware DDoS 
 Neeksistējošu pakalpojumu sniegšana 
 Kiberdrošība darba vietā  

Lektori: 

 

Inga Pinka, kreditēšana, 
AML, parādu piedziņa, 
Profesionālā pieredze 
>17 gadi: AS 
DelfinGroup, 
FreshFinance AS, Twino 
SIA, Citadele banka AS, 
Swedbank AS  

  

Santa Sauliņa, AML, 
FinTech, klientu 
apkalpošana/pārdošana,  

Profesionālā pieredze 
>8 gadi: Swedbank AS 

  

Ingas Pinkas prezentācija EKA un AK akadēmiskais personāls 
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5.2. EKA izdevējdarbība 

Katru gadu etECH konferences ietvaros tiek izdots konferences tēžu krājums. Šogad tajā 
iekļautas 74 pētījuma anotācijas (pieejams: 
https://www.augstskola.lv/upload/2023_etECH2023_Abstracts_proceedings.pdf)  

Labākie raksti tiek publicēti zinātniskajā žurnālā "Economics and 
Culture". Žurnālu divas reizes gadā (jūnijā un decembrī) izdod 
Starptautiskā izdevniecība SCIENDO. Žurnālam ir OPEN ACCESS statuss, 
visiem rakstiem ir DOI numurs. Zinātnisko žurnālu "Economics and 
Culture" šobrīd indeksē EBSCO Discovery Service, Google Scholar, 
Research Papers in Economics (RePEc) un citas datubāzes (pilns 
saraksts pieejams: https://content.sciendo.com/view/journals/jec/jec-
overview.xml) Kopš 2023. gada “Economics and Culture” indeksē arī 
ERIH+. 

Kopš 2015. gada EKA sadarbībā ar Alberta koledžu izdod zinātnisko 
rakstu krājumu “Studējošo zinātniski pētniecisko rakstu krājums”. 
Zinātnisko rakstu krājumā ir Ekonomikas un kultūras augstskolas (EKA), 
Alberta koledžas (AK) un citu augstskolu studējošo un raksti, kas tika 
iesniegti Studentu starptautiskajai zinātniski praktiskajai konferencei.  
Rakstos ir atspoguļoti veikto pētījumu rezultāti ekonomikas, finanšu, 
grāmatvedības, vadībzinības, valodniecības, sabiedrisko attiecību,  
mārketinga, informācijas un komunikācijas tehnoloģiju, tiesību u.c. 
jomās.  

Turklāt EKA un Alberta koledžās kopīgi rīkotās Studējošo konferences 
ietvaros tiek publicēts konferences tēžu krājums. 2023. gada izdevumā ir 
iekļautas vairāk nekā 100 studentu pētījumu anotācijas. Papildus tam 
Mākslas virzienā tiek publicēts krājums “Studējošo radošo projektu un 
mākslas darbu apraksts”, kurā iekļauti 9 studiju programmas „Interjera 
dizains” studentu radītu mākslas darbu apraksti un 9 datorspēļu 
apraksti, ko veidojuši studiju programmas „Datorspēļu dizains un 
grafika” studenti. 

Informācija par 2022./2023. gadā EKA publicētajiem izdevumiem ir  
apkopota 7. tabulā. 

 

7. tabula EKA pblicētie izdevumi 2022/2023  

Publikācija 
Tips 

Publikācijas nosaukums 

Zinātniskais 
žurnāls 

Economics and Culture, 19(2) and 20(1) (ISSN 2255-7563) 
https://content.sciendo.com/view/journals/jec/jec-overview.xml 

Konferences tēžu 
krājums 

- International Scientific Conference "Emerging Trends in Economics, Culture and 
Humanities (etECH2023)" Abstracts proceedings (978-9984-24-251-4 (pdf)  

- Studentu pētnieciskā darbība: teorija un prakse '2023. Konferences tēžu krājums  

Rakstu krājums - Studējošo zinātniski pētniecisko rakstu krājums  (ISSN 2500- 9761) 
- Studējošo radošo projektu un mākslas darbu apraksti  ISBN 978-9984-24-259-0 / 

978-9984-24-260-6 (pdf) 

 

https://www.augstskola.lv/upload/2023_etECH2023_Abstracts_proceedings.pdf
https://content.sciendo.com/view/journals/jec/jec-overview.xml
https://content.sciendo.com/view/journals/jec/jec-overview.xml

